
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

58. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 12.05.2021

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

2317 Schválení ověřovatelů 58. schůze RM Karviné konané dne 12.05.2021

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 58. schůze RM Karviné konané dne 12.05.2021, a to pana Ing. Dalibora Závackého a pana Karla 
Wiewiórku.

2318 Schválení programu 58. schůze RM Karviné konané dne 12.05.2021

Rada města Karviné

schválila

program 58. schůze RM Karviné konané dne 12.05.2021, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 02 – OO - Záměr zadat veřejnou zakázku Ekonomický informační systém pro SMK a portál 
občana.

2319 Schvalování účetních závěrek a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových 
organizací za rok 2020

Rada města Karviné

rozhodla

schválit účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2020 příspěvkových organizací za rok 2020 jejichž seznam 
je uvedený v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit zlepšené výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových organizací za rok 
2020 uvedené v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

2320 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2321 Prominutí místního poplatku za užívání veřejného prostranství způsobem umístění restauračních 
zahrádek z důvodu mimořádné události

Rada města Karviné

doporučila

Odboru ekonomickému MMK prominout z moci úřední místní poplatek za užívání veřejného prostranství způsobem 
umístění restauračních zahrádek za poplatková období v trvání od 01.05.2021 do 31.12.2021 z důvodu mimořádné 
události - šíření viru SARS CoV-2, a s tím souvisejícími přijatými opatřeními.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 10



2322 Dotace v rámci dotačního programu Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se 
zdravotním postižením nebo zdravotním omezením pro rok 2021

Rada města Karviné

vzala na vědomí

přehled žadatelů o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v rámci dotačního programu 
Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením pro rok 
2021 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout dotace spolkům zaměřeným na podporu osob se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením 
uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

2323 Rozhodnutí o výběru dodavatele - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ 
Slovenská v Karviné – stavební práce

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení na 
stavební práce, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro 1. část veřejné 
zakázky pod názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ DRUŽBY V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“.

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení na 
stavební práce, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro 2. část veřejné 
zakázky pod názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ SLOVENSKÁ V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“.

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky na stavební práce pro 1. část veřejné zakázky pod názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH 
UČEBEN ZŠ A MŠ DRUŽBY V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“, o výběru dodavatele 1. REALIZAČNÍ s.r.o., Besední 259/2, 
Michálkovice, 715 00 Ostrava, IČ: 29396271, z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít 
s tímto dodavatelem smlouvu o dílo, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 
4.658.517,36 (slovy: Čtyřimilionyšetsetpadesátosmtisícpětsetsedmnáct korun českých 36/100).

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky na stavební práce pro 2. část veřejné zakázky pod názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH 
UČEBEN ZŠ A MŠ SLOVENSKÁ V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“, o výběru dodavatele 1. REALIZAČNÍ s.r.o., Besední 259/2, 
Michálkovice, 715 00 Ostrava, IČ: 29396271, z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít 
s tímto dodavatelem smlouvu o dílo, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 
4.856.048,58 (slovy: Čtyřimilionyosmsetpadesátšesttisícčtyřicetosm korun českých 58/100).

2324 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku uváděnou pod názvem Projektová dokumentace na 
lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou otevřeného podlimitního řízení na služby podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem Projektová dokumentace na lávku přes řeku 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 10



Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu.

Rada města Karviné

rozhodla

jmenovat hodnotící komisi pro veřejnou zakázku na služby ve složení:

Členové:
1) Ing. Vladimír Franta, člen ZM
2) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
3) Ing. Richard Kajzar, zaměstnanec OM MMK
4) Ing. Lenka Hanusková, zaměstnanec OŠR MMK
5) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky

Náhradníci:
1) Ing. Lukáš Raszyk, člen ZM
2) Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM - OM MMK
3) Pavel Lyčka, zaměstnanec OM MMK
4) Ing. Soňa Šintajová, zaměstnanec OŠR MMK
5) Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM MMK

2325 Rozhodnutí o námitkách - FLAME System s.r.o. k zakázce Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné – dodávky

Rada města Karviné

rozhodla

vyhovět námitkám proti zadávacím podmínkám k zakázce pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby 
a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné – dodávky, kterou dne 29.04.2021 podal stěžovatel FLAME System s.r.o., Dr. Maye 468/3, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 26846888, a to z důvodů uvedených v návrhu rozhodnutí o námitkách, které je 
přílohou č. 1 tohoto usnesení.

2326 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., p. č. 3679/3

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi statutárním 
městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín - Děčín IV - Podmokly, 
IČ 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2327 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - ČEZ - příp. NN - Petrovice u Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi statutárním městem Karviná a 
společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

2328 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., p. č. 1221/3, k. ú. Ráj

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 10



2329 Zřízení služebnosti - p. č. 915/47, p. č. 915/63, p. č. 3166/10, vše k. ú. Karviná-město - ČEZ 
Distribuce, a.s. - TRABAU a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi statutárním 
městem Karviná a společností ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, IČ 24729035, a to ve 
znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2330 Zřízení služebnosti, ČEZ - Karviná, Mickiewiczova

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín - Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035, a to ve znění přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

2331 Zřízení služebnosti, ČEZ - Karviná, Žižkova

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín - Děčín IV Podmokly, IČ 24729035, a to ve znění přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

2332 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., uzemnění

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

2333 Zřízení služebnosti - DL

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem ******************, nar. 
**************, trvale bytem *****************************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2334 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – GasNet, s.r.o., BRZ Rudé Armády

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ: 27295567, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2335 Pronájem nebytového prostoru v domě čp. 34

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společnosti BeePartner a.s., IČ 035 89 277, se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice 739 61 Třinec smlouvu o 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 10



budoucí smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

2336 Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 132 v domě č. p. 871, ul. U Lesa, Karviná-Ráj

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění vzoru schváleného Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5079 nájemní smlouvu s paní 
**********************, nar. ************ k obecnímu bytu č. 132 o velikosti 0+1 v bytovém domě určeném pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením ve vlastnictví statutárního města Karviné č. p. 871, ul. U Lesa, Karviná-Ráj, dle návrhu 
Odboru sociálního Magistrátu města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 01.06.2021 do 
31.05.2022. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy. 

2337 Změna usnesení Rady města Karviné č. 2300 ze dne 28.04.2021 - Rozhodnutí o záměru zadat 
veřejnou zakázku na stavební práce uváděnou pod názvem Zateplení budovy č. p. 2379 na ul. 
Žižkova v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení RM Karviné č. 2300 ze dne 28.04.2021 tak, že vypustila text: "schválit záměr zadat veřejnou zakázku 
formou zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na akci pod názvem Zateplení budovy č. p. 2379 na ul. Žižkova v 
Karviné-Mizerově" a nahradila jej textem: "schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou otevřeného řízení na 
stavební práce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na akci pod 
názvem Zateplení budovy č. p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově". Ostatní text usnesení Rady města Karviné č. 
2300 ze dne 28.04.2021 zůstává beze změn.

2338 Vyřazení dlouhodobého majetku - OKS

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné drobný hmotný 
majetek pod názvem dětský herní prvek – houpadlo motocykl ul. Fryštátská u čp. 2059 - 2064, Karviná, inventární číslo 
20110193. Předmětný herní prvek byl pořízen v roce 2011 v pořizovací ceně Kč 26.640,-- (slovy: 
Dvacetšesttisícšestsetčtyřicet korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné drobný hmotný 
majetek pod názvem pískoviště ul. Fryštátská u čp. 2059 - 2064, Karviná, inventární číslo 20110187. Předmětné 
pískoviště bylo pořízeno v roce 2011 v pořizovací ceně Kč 12.978,-- (slovy: Dvanácttisícdevětsetsedmdesátosm korun 
českých).

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné drobný hmotný 
majetek pod názvem vyžínač FS 450, inventární číslo 20100022. Předmětný vyžínač byl pořízen v roce 2010 v 
pořizovací ceně Kč 20.400,-- (slovy: Dvacettisícčtyřista korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné drobný hmotný 
majetek pod názvem pila MS 460, inventární číslo 20100020. Předmětná pila byla pořízena v roce 2010 v pořizovací 
ceně Kč 24.700,-- (slovy: Dvacetčtyřitisícesedmset korun českých).

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 10



Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné drobný hmotný 
majetek pod názvem WAP 108, inventární číslo 20100023. Předmětná wap byla pořízena v roce 2010 v pořizovací ceně 
Kč 5.290,-- (slovy: Pěttisícdvěstědevadesát korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné drobný hmotný 
majetek pod názvem zábradlí u býv. Restaurace U Dudy, Karviná inventární číslo 70. Předmětné zábradlí bylo pořízeno 
v roce 2000 v pořizovací ceně Kč 235.281,-- (slovy: Dvěstětřicetpěttisícdvěstěosmdesátjedna koruna česká).

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné drobný hmotný 
majetek pod názvem 20 ks laviček v parku Boženy Němcové, inventární číslo 66. Předmětné lavičky byly pořízeny v 
roce 1999 v pořizovací ceně Kč 101.267,-- (slovy: Jednostojedentisícdvěstěšedesátsedm korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný 
majetek pod názvem dětská atrakce na ul. Školské, Karviná-Ráj, inventární číslo 763. Předmětná dětská atrakce byla 
pořízena v roce 1997 v pořizovací ceně Kč 102.872,-- (slovy: Jednostodvatisíceosmsetsedmdesátdvě koruny české).

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný 
majetek pod názvem 3 ks pingpongových stolů, Karviná 6, 7, 8, inventární číslo 849. Předmětné pingpongové stoly byly 
pořízeny v roce 2003 v pořizovací ceně Kč 41.985,-- (slovy: Čtyřicetjedentisícdevětsetosmdesátpět korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný 
majetek pod názvem dětská atrakce na ul. Řecké, Karviná-Nové Město, inventární číslo 769. Předmětná dětská atrakce 
byla pořízena v roce 1997 v pořizovací ceně Kč 109.511,-- (slovy: Jednostodevěttisícpětsetjedenáct korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný 
majetek pod názvem dětská atrakce na ul. Havířské, Karviná-Nové Město, inventární číslo 781. Předmětná dětská 
atrakce byla pořízena v roce 1998 v pořizovací ceně Kč 220.293,-- (slovy: Dvěstědvacettisícdvěstědevadesáttři koruny 
české).

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem Účelový prvek na dětském hřišti v Karviné-Ráji, inventární číslo 489. 
Účelový prvek byl pořízen v roce 1984 v pořizovací ceně Kč 139.429,-- (slovy: 
Jednostotřicetdevěttisícčtyřistadvacetdevět korun českých).

Rada města Karviné

doporučila

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 10



Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem autobusová čekárna na ul. Mickiewiczově, Karviná-Mizerov, inventární 
číslo 35. Autobusová čekárna byla pořízena v roce 1990 v pořizovací ceně Kč 7.130,-- (slovy: Sedmtisícjednosttřicet 
korun českých).

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem autobusová čekárna na ul. Dětmarovické, Karviná-Staré Město, 
inventární číslo 2189. Autobusová čekárna byla pořízena v roce 2003 v pořizovací ceně Kč 42.970,-- (slovy: 
Čtyřicetdvatisícedevětsetsedmdesát korun českých).

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem autobusová čekárna na ul. Havířské, Karviná-Nové Město, inventární 
číslo 740. Autobusová čekárna byla pořízena v roce 2008 v pořizovací ceně Kč 101.955,-- (slovy: 
Jednostojedentisícdevětsetpadesátpět korun českých).

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem autobusová čekárna na ul. Čsl. Armády, Karviná- Hranice, směr 
Karviná-Nové Město, inventární číslo 1166. Autobusová čekárna byla pořízena v roce 2010 v pořizovací ceně Kč 
116.767,-- (slovy: Jednostošestnácttisícsedmsetšedesátsedm korun českých).

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem autobusová čekárna na ul. Čsl. Armády, Karviná-Hranice, směr 
rehabilitační sanatorium, inventární číslo 773. Autobusová čekárna byla pořízena v roce 2009 v pořizovací ceně Kč 
110.514,-- (slovy: Jednostodesettisícpětsetčtrnáct korun českých).

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem autobusová čekárna na ul. Ostravská, Karviná-Nové Město, směr 
Ostrava u Hasičského záchranného sboru, inventární číslo 1. Autobusová čekárna byla pořízena v roce 1966 v pořizovací 
ceně Kč 12.474,-- (slovy: Dvanácttisícčtyřistasedmdesátčtyři koruny české).

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem autobusová čekárna na ul. Lešetínské, Karviná-Staré Město, 
inventární číslo 26. Autobusová čekárna byla pořízena v roce 1972 v pořizovací ceně Kč 7.474,-- (slovy: 
Sedmtisícčtyřistasedmdesátčtyři koruny české).

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem autobusová čekárna na ul. Borovského, Karviná-Ráj, inventární číslo 
781. Autobusová čekárna byla pořízena v roce 2010 v pořizovací ceně Kč 96.638,50 (slovy: 
Devadesátšettisícšestsettřicetosm korun českých 50/100).

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 10



Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné drobný hmotný 
majetek pod názvem parkovací automat na nám. Budovatelů, Karviná-Nové Město, inventární číslo 1134. Parkovací 
automat byl pořízen v roce 2003 v pořizovací ceně Kč 119.175,-- (slovy: Jednostodevatenácttisícjednostosedmdesátpět 
korun českých).

2339 Schválení Ceníku Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné

rozhodla

schválit Ceník Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO: 003 06 355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinnosti od 14.05.2021.

2340 Změna usnesení RM Karviné č. 2175 ze dne 03.03.2021 – Rekonstrukce krytého bazénu v 
Karviné-Hranicích

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení RM Karviné č. 2175 ze dne 03.03.2021 tak, že v části týkající se sestavení odborné pracovní skupiny 
vypouští text: „… technický způsobilý dozor stavby za město“ a nahrazuje jej textem: „... technicky způsobilý poradce 
za město, a to pouze v případě potřeby“. Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

2341 Poskytnutí dotace Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje - Pořízení 
elektromechanického zvedáku na osobní automobily a rekonstrukce mycího boxu

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu města příjemci – 
Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje, IČ: 70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 30 
Ostrava-Zábřeh, ve výši Kč 500.000,-- (slovy: Pětsettisíc korun českých), na pokrytí investičních výdajů na pořízení 
elektromechanického dvousloupového zvedáku na osobní automobily a rekonstrukci a dovybavení mycího boxu 
automobilní techniky Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši Kč 
500.000,-- (slovy: Pětsettisíc korun českých) mezi statutárním městem Karviná, jako poskytovatelem a Hasičským 
záchranným sborem Moravskoslezského kraje, IČ: 70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, jako 
příjemcem na pokrytí investičních výdajů na pořízení elektromechanického dvousloupového zvedáku na osobní 
automobily a rekonstrukci a dovybavení mycího boxu automobilní techniky Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2342 Informativní zpráva o předložení individuální žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na projekt „Karvinské moře – 2. etapa“

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o předložení individuální žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt 
„Karvinské moře – 2. etapa“.

2343 Návrh na poskytnutí finanční pomoci 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 10



Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout peněžní dar ve výši Kč 20.000,-- (slovy: Dvacettisíc korun českých) p. Jolaně Mamulové, (IČ **********, sídlo 
******************************************). Peněžitá pomoc je podporou de minimis a je poskytována podle Nařízení Komise 
(EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis (zveřejněno v Úředním věstníku L 352/1 dne 24.12.2013).

2344 Petice za odstranění části stavby

Rada města Karviné

rozhodla

schválit stanovisko k obsahu petice, které tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

uložila

příslušným odborům Magistrátu města Karviné zvážit instalaci dopravního zařízení v podobě dopravního odrazového 
zrcadla.

2345 Záměr zadat veřejnou zakázku Ekonomický informační systém pro SMK a portál občana

Rada města Karviné

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 1508 ze dne 01.07.2020, kterým bylo rozhodnuto o záměru zadat veřejnou 
zakázku "Ekonomický informační sytém pro SMK", a to v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku „Ekonomický informační systém pro SMK a portál občana“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:

Členové
1) Petr Letocha, člen ZM
2) Mgr. Libor Olajec, člen ZM
3) Vladimír Kolek, náměstek primátora
4) JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního MMK
5) Mgr. Jiří Jarema, MBA, vedoucí oddělení informačních služeb Odboru organizačního MMK
6) Ing. Romana Piatková, MPA, vedoucí Odboru ekonomického MMK
7) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK

Náhradníci
1) Mgr. Zuzana Klusová, člen ZM
2) Bc. Radek Orszulik, člen ZM
3) Ing. Lukáš Raszyk, náměstek primátora
4) Mgr. Jana Godálová, vedoucí oddělení právního Odboru organizačního MMK
5) Ing. David Uherek, zaměstnanec oddělení informačních služeb Odboru organizačního MMK
6) Ing. Vladimír Tvrdoň, vedoucí oddělení rozpočtů Odboru ekonomického MMK
7) Monika Hanusková, zaměstnanec Odboru majetkového MMK.

2346 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 10



Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné na měsíc květen 
2021.

 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
.................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

.................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 10



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Seznam příspěvkových organizací, kterým se schvaluje účetní závěrka sestavená ke dni 31. 12. 2020: 

- Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331353 

- Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004537 

- Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331418 

- Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004472 

- Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace, IČ 

48004561 

- Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331388 

- Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, IČ 72035480 

- Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa i 

Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, IČ 64628680 

- Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331361 

- Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004545 

- Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004529 

- Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004511 

- Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, IČ 00306355 

- Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace, IČ 00320463 

- Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, IČ 70997136 

- Středisko volného času Juventus, Karviná, příspěvková organizace, IČ 08385891 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2319



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

Návrh na rozdělení finančních prostředků ze zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkových organizací za rok 2020 

IČ Název příspěvkové organizace 

přepočtený 
počet 
zaměstnanců 

max. příděl 
FO dle limitu 
na 
zaměstnance 

Zlepšený 
výsledek 
hospodaření 

Účelově 
vázané 
prostředky 

Zlepšený 
výsledek 
hospodaření 
bez účelově 
vázaných 
prostředků 

Příděl fondu 
odměn návrh PO 

Příděl do 
fondu odměn 

po regulaci 
dle 

přepočteného 
počtu 

zaměstnanců 

Příděl 
rezervnímu 
fondu bez 
účelovosti 

Příděl 
rezervnímu 
fondu 
celkem 

        a b c=a-b d e f=c-e g=b+f 

    počet Kč Kč Kč Kč % Kč Kč Kč Kč 

48004472 ZŠ a MŠ Družby, Karviná, příspěvková organizace 53,3876 106 775,00  214 137,42 0,00  214 137,42  70 150 000,00  106 775,00  107 362,42  107 362,42  

48004511 ZŠ a MŠ U Studny, Karviná, příspěvková organizace 67,8319 135 663,00  0,00 0,00  0,00  0 0,00  0,00  0,00  0,00  

48004529 ZŠ a MŠ U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 78,3304 156 660,00  57 299,19 0,00  57 299,19  10 5 729,00  5 729,00  51 570,19  51 570,19  

48004537 ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 74,9297 149 859,00  54 678,16 0,00  54 678,16  80 43 742,00  43 742,00  10 936,16  10 936,16  

48004545 ZŠ a MŠ Školská, Karviná, příspěvková organizace 43,3431 86 686,00  114 154,81 0,00  114 154,81  20 22 830,00  22 830,00  91 324,81  91 324,81  

48004561 

ZŠ a MŠ Majakovského, Karviná, příspěvková 
organizace 35,389 70 778,00  

164 339,66 0,00  164 339,66  
40 

65 735,00  65 735,00  98 604,66  98 604,66  

62331353 

ZŠ a MŠ Borovského, Karviná, příspěvková 
organizace 73,1456 146 291,00  

264 750,94 0,00  264 750,94  
80 

211 800,00  146 291,00  118 459,94  118 459,94  

62331361 

ZŠ a MŠ Slovenská, Karviná, příspěvková 
organizace 41,651 83 302,00  

-560 644,39 0,00  -560 644,39  
0 

0,00  0,00  0,00  0,00  

62331388 

ZŠ a MŠ Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace 83,4612 166 922,00  

120 898,78 0,00  120 898,78  
40 

48 359,00  48 359,00  72 539,78  72 539,78  

62331418 ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 90,5106 181 021,00  358 236,64 0,00  358 236,64  20 71 647,00  71 647,00  286 589,64  286 589,64  

64628680 

ZŠ a MŠ s polským jazykem, Karviná, příspěvková 
organizace 34,8706 69 741,00  

-379 223,24 0,00  -379 223,24  
0 

0,00  0,00  0,00  0,00  

72035480 ZŠ a MŠ Prameny, Karviná, příspěvková organizace 63,8555 127 711,00  9 414,43 0,00  9 414,43  80 7 531,00  7 531,00  1 883,43  1 883,43  

00306355 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková 
organizace 50 100 000,00  

413 599,99 0,00  413 599,99  
50 

206 799,00  100 000,00  313 599,99  313 599,99  

00320463 

Městský dům kultury Karviná, příspěvková 
organizace 43,3 86 600,00  

783 918,44 0,00  783 918,44  
80 

627 134,00  86 600,00  697 318,44  697 318,44  

70997136 Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 79 158 000,00  1 917 704,69 0,00  1 917 704,69  20 383 540,00  158 000,00  1 759 704,69  1 759 704,69  

08283591 

Středisko volného času Juventus, Karviná, 
příspěvková organizace 20,2189 40 437,00  

851 117,99 0,00  851 117,99  
20 

170 223,00  40 437,00  810 680,99  810 680,99  

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2319



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Návrh na provedení rozpočtových opatření

údaje v Kč

zdroje výdaje

136 038,00

136 038,00

70 202,30

70 202,30

108 135,00

108 135,00

6 358 600,00

6 358 600,00

-3 460,00

3 460,00

-80 000,00

80 000,00

Zapojení vratky nevyčerpané dotace loňského roku.

2 Nedaňové příjmy

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

434 příspěvky na sociální péči

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

329 Projekt - Make your way

Zapojení 4. části dotace na realizaci projektu "Šíření příkladů dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná " v 

rámci Implementace strategie digitálního vzdělávání II, prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

(ÚZ 33063).4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

311 Předškolní a základní vzdělávání

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Cihelní - Projekt "Šíření příkladů 

dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná" pro ZŠ a MŠ Cihelní

Zapojení 1. splátky dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě 

sociálně-právní ochrany dětí na rok 2021 (ÚZ 13011).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

617 Regionální a místní správa

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

text

363 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

363 Komunální služby a územní rozvoj

617 platy a odměny včetně odvodů

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch

214 tržiště

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí

332 ostatní výdaje

Zapojení vratky nevyčerpané dotace loňského roku poskytnuté z Fondu primátora města Karviné.

2 Nedaňové příjmy

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy

331 Kultura

331 ostatní výdaje

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2320



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-6 358 600,00

6 358 600,00

6 672 975,30 6 672 975,30

text

Celková výše navržených změn rozpočtu

Přesun prostředků ve výši zapojené 1. splátky dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s 

rozšířenou působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí na rok 2021 z důvodu předfinancování.

617 Regionální a místní správa 

617 platy a odměny včetně odvodů

640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Přehled žadatelů o poskytnutí dotace z rozpočtu Odboru sociálního v rámci dotačního programu 

v roce 2021. 

 

 

Poř. 

Číslo 
Žadatel/Příjemce dotace IČ Název projektu 

Celkové 

náklady na 

projekt 

Požadovaná 

dotace  

Navržená výše 

dotace  

1. 

ONKO Naděje, spolek 
onkologických 
pacientů Karviná 

 
26603900 

 

Ozdravný pobyt 187 000 Kč 20 000 Kč 18 500 Kč 

2. 

ONKO Naděje, spolek 
onkologických 
pacientů Karviná 

 
26603900 

 

Zkvalitnění života 
onkologických 
pacientů v 
Karviné 

75 000 Kč 21 000 Kč 21 000 Kč 

3. Parkinson-Help z.s. 
 

22754059 
 

Parkinsonik ve 
společnosti - 
podpora klubu 
2021 

70 500 Kč 10 000 Kč 5 000 Kč 

4. Parkinson-Help z.s. 
 
  22754059 

 

Parkinsonik v akci 
- Karvinský šupec 
2021 

41 000 Kč 10 000 Kč 6 000 Kč 

5. 

Sjednocená organizace 
nevidomých a 
slabozrakých ČR, z.s. 
oblastní odbočka 
Karviná 

 
65399447 

 

Edukační pobyt 
pro zrakově 
postižené 

80 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 

6. 

Sjednocená organizace 
nevidomých a 
slabozrakých ČR, z.s. 
oblastní odbočka 
Karviná 

 
65399447 

 

Miniedukační 
pobyt pro zrakově 
postižené 

30 000 Kč 4 000 Kč 4 000 Kč 

7. 

Sjednocená organizace 
nevidomých a 
slabozrakých ČR, z.s. 
oblastní odbočka 
Karviná 

65399447 

Financování 
nákladů 
spojených s 
činností spolku - 
úhrada za služby 

6 480 Kč 6 000 Kč 6 000 Kč 

8. 
SPMP ČR pobočný 
spolek Karviná 

 
75128691 

 

Provozní náklady 
klubovny 

28 600 Kč 22 000 Kč 21 000 Kč 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2322



Strana 2 / 2 

Poř. 

Číslo 
Žadatel/Příjemce dotace IČ Název projektu 

Celkové 

náklady na 

projekt 

Požadova

ná dotace  

Navržená výše 

dotace  

9. 
SPMP ČR pobočný 
spolek Karviná 

 
75128691 

 

Edukační pobyt  79 500 Kč 38 000 Kč 10 200 Kč 

  
  10. 
 

Svaz  tělesně 
postižených v ČR, z.s. 
místní organizace 
Karviná 

65890868 
 

Podpora celoroční 
činnosti a 
materiální 
vybavení spolku 
STP Karviná 

64 000 Kč 49 000 Kč 32 000 Kč 

 11. 

Svaz diabetiků ČR, 
pobočný spolek 
Karviná 

 
48427179 

 

Podpora celoroční 
činnosti, svazová 
činnost, celoroční 
rehabilitační 
plavání 

88 000 Kč 50 000 Kč 37 000 Kč 

 12. 

Svaz diabetiků ČR, 
pobočný spolek 
Karviná 

 
48427179 

 

Rehabilitační a 
edukační pobyt v 
horském 
prostředí 

339 000 Kč 40 000 Kč 24 000 Kč 

 13. 

Svaz diabetiků ČR, 
pobočný spolek 
Karviná 

 
48427179 

 

Rehabilitační 
pobyt ve welnes 
hotelu 

221 000 Kč 30 000 Kč 24 000 Kč 

 14. 

Svaz postižených 
civilizačními 
chorobami v ČR, z.s. 
zákl. org. Karviná-Doly 

 
65890809 

 

Na činnost ZO 
SPCCH v ČR, z.s. 
Karviná-Doly 

20 000 Kč 16 000 Kč 11 000 Kč 

 15. 

Svaz postižených 
civilizačními 
chorobami v ČR, z.s. 
zákl. org. Karviná-Doly 

 
65890809 

 

Krásy naší vlasti 7 000 Kč 7 000 Kč 5 000 Kč 

 
CELKEM   

 
 234 700 Kč 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

 

MMK/SML/……../2021 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

statutární město Karviná  

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  

k podpisu oprávněn/a na základě   

pověření/plné moci ze dne: 
(doplnit jméno, příjmení a funkci) 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 

  

(dále jen „poskytovatel“)  

  

a  

  

xxx  

zapsána: xxx 

zastoupena: xxx 

k podpisu oprávněn na základě: xxx 

ze dne: xxx 

se sídlem: xxx 

IČ: xxx 

DIČ: xxx 

číslo účtu: xxx 

 xxx 

(dále jen „příjemce“)  

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2322



Strana 2 / 5 

 

  

 

 

II. Základní ustanovení 

 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  

ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 

důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 

posouzené žádosti z dotačního programu „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob 

se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením pro rok 2021“. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: ………………………….. (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 

poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

 

 

 

III. Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 

účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 

určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 

 

IV. Účelové určení a výše dotace 

 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 

v celkové výši:  

 

Kč …………..,-- (slovy: ………………… českých). 

 

2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 

„ ………………………….“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  

č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od …….  do 31.12.2021. 

 

 

V. Závazky smluvních stran 

 

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Příjemce je povinen: 

a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 

b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2022 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 

provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 

na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  

ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 



Strana 3 / 5 

vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 

uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 

města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  

na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději 

však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným 

okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 

poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 

Karviné dne  05.11.2015, č. usn. 235.  

 

4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové 

určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2021, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 

financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být 

podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 

uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 

jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 

dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 

dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  

se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 

se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  

a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 

účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 

na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude 

dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 

poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 

uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 

…………………….. . 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 

majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 

souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 

V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  

a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 

údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 

Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě 



Strana 4 / 5 

přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.(uvést pouze pokud 

se nejedná o fyzickou osobu) 

 

 

 

VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  

od ………………do 31.12.2021. 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 

této smlouvy.  

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 

příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi 

nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou 

smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 

s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 

výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

6.  Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních    

 stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  

a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 

na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 



Strana 5 / 5 

poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, 

kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve 

smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 

v této smlouvě obsažené. 

9.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 

č. ……… ze dne……….. 

 

 

 

 

V Karviné dne …………………………………….  

 

V …………………………. dne ………………… 

  

……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

(uvést jméno, příjemní a funkci) 

za příjemce 

(u fyzických osob uvést jméno a příjemní, u 

právnických osob název a jméno a příjmení osoby, 

která za právnickou osobu smlouvu podepisuje) 

 

 



.  

Strana 1 (celkem 13) 

 
 

 

SML/0010/2021 

 

 

1.

1.1 
      
 zastoupeno    
 k  
    
  

a)     

b)    -OM 
   -OM 

c)    
 telefon:    596 387 210 
 e-mail:    martina.stepanikova@karvina.cz 
      lenka.hanuskova@karvina.cz 
     00297534 
     CZ00297534 
    
    5331212/0800 

a

1.2  

    
    
   
   lkovice, 715 00 Ostrava   
   29396271     
   CZ29396271  
 telefon:    +420 607 400 700 
 fax:     - 
 e-mail:     1.realizacni@seznam.cz 
       
     115-9649140287/0100 

 

a)   

b)   

c)   

d)  
 

e)  

 

  Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2323



.  

Strana 2 (celkem 13) 

2. smlouvy
2.1 -  stavby 

 

 

 

 
2.2 

 
  

a) 

 

b)  
 

c) 
k   

d) 
v  

e)   

f)  

g)  

h)  

i) 
   

j)  
 

k) 

 

l) 

 

-li 
  

m)  souladu s  

n) 
 

o)  souladu s 
 

p)  
  

q)  
 

r)   
 

s)  



.  

Strana 3 (celkem 13) 

t)
nich, 

u)  

v)  souladu s 
x 0,8 m s  

w) 

 

x) 

 
2.3   

a)  
v  

b)  
 

c) 

 

d) 
  

2.4  
  

2.5 
  

2.6  

  
 

ve zn  

2.7 

 
 

2.8 Dojde-
  

  

 

2.9 

 

2.10 

 

2.11 
ve li cenu sjednanou touto 



.  

Strana 4 (celkem 13) 

 
2.12  

2.13    

 

V  
 zhotovitel v 

 
zhoto

 

Zhotovitel je povinen kdykoliv v 

 
2.14  

 projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013118 
 s 

-
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy. 

-li 
  

-li objednatel od 
 

2.15  
 

 

  

 

v -  
 

 
 

2.16    
 

 

 

3.
3.1  

3.2 
 

3.3  souvislosti s 

  



.  

Strana 5 (celkem 13) 

3.4 Nebezpe
objednatelem, a to i v  

3.5 
 

 

 

4.
4.1   

 
 

 

4.2 

odstoupit.  

4.3 v  

4.4 V 
 

4.5   K  

s     

  

4.6  

  
4.7   

objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v 
  

4.8      
 

 

5.
5.1    

je stanovena v  

 

Cena bez DPH 4.658.517,36 

 

 
- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, 

povinnosti   nebude 
  

Zhotovitel je -  
 

5.2  



.  

Strana 6 (celkem 13) 

 

5.3  -
 

ty 

  
5.4 

 
 

5.5  souladu s 
 

5.6 V  

 
  

 

 

  

5.7   
 

 

 

 

 

 
 
          V  

a) 

s 

 

b) v 
 

c)  

 

d) 

m
  

e) 
 

f)   

5.9  



.  

Strana 7 (celkem 13) 

5.10  

v   

5.11  
 

 
5.13  

je-
 

 
 

6.
6.1  

6.2  
 

6.3  
  tomuto 

 
-

objednateli v -
  

 

 

6.4 465.851,74  
 z 

-li objedna  
bude-

-li -li objednatel 
 -

-
splatnost. Nebude-  

tnosti faktury. 

6.5 

 

 

 
 31.12.2021. 

10 %   
465.000,--  

 

 



.  

Strana 8 (celkem 13) 

  
z 

smlouvy, a to 

  
 

 

 tomto 
odstavci v 

s  
31.12.2021   

-  souladu s odst. 6.5 
  

6.6      

6.7 
 

6.8 

v  
 

 

6.9  -

 

objednateli. 

6.10  
z  

6.11 

  

6.12  dokla
s  

 

6.12   
 

 
 

6.13 Zhotovit
 

 .unixml, .xc4, Excel 
 

 



.  

Strana 9 (celkem 13) 

7.
7.1 Zhotovitel se zavazuje k 

 souladu s touto 

 souladu se 
v 

 

7.2 

 
dozorem. 

7.3 
 

 

8.
8.1 

 

8.2 Zhotovitel se  
 

8.3 
 

8.4 Z  
 

8.5 
 

 

8.6 
-

 

8.7 
 

  

8.8 O kontrole 

-
 

8.9  

8.10   

8.11 
 

8.12 

10.000.000,- 



.  

Strana 10 (celkem 13) 

nost uvedenou v tomto odstavci. 

8.13  oblasti 
 

 
 

 
 

 
 

8.14  Zhotovitel je povinen zajistit po 
 

  
-

 
 

8.15 Z

podzhotovitelem zhotoviteli 10 
od  15 

 

 

8.16  

 
 
 

9.
9.1  souladu s 

 

9.2   
s 

 

9.3 

 

 

10.
10.1      

10.2  

-li 
 

 



.  

Strana 11 (celkem 13) 

10.3  -  
   

10.4 

 

10.5 
 

 

11.
11.1 

 
objednatele nebo p  

11.2   
 

 

11.3 v  

11.4  

11.5 
 

 

11.6 
-li 

objednatel jinak. 

11.7 Zhotovitel je povinen nastoupit k 
 dnou-

 

nedohodnou jinak. 

11.8  
 

11.9 
 

11.10 -  
 

objednateli. 

11.11 Provedenou opravu vady zhoto  

11.12 
 

 

12.
12.1 -  ter

 
-   objednatel nebude 

 
 

12.2 V 
nebo jeho 

  
 



.  

Strana 12 (celkem 13) 

12.3 V
    

12.4 
z 

 

12.5 
-

 

12.6 V  
-

   

12.7 -  -
v  

-
jednotlivou vadu.  

12.8 V 
 

 
 

12.9 Nebude-  

10.000,-  
12.10 -

 

12.11 -li zhotovitel kteroukoliv povinnost uvedenou v 
 

 

12.12 -li zhotovitel kteroukoliv povinnost stanovenou v 
  

12.13 Nebude-
nebo nebude-   

-- 
  

12.14 V 

  

 

 
 

 

13.
13.1 

 

a) nebude-  
b) nebude-   
c) bude-li  
d) bude-   
e) bude-  
f) bude- stavby2. 



.  

Strana 13 (celkem 13) 

 
 

  
 
  

 
13.2  

 

13.3 tele dotace, 

 

13.4 
 

 
 

13.5 
 

13.6  
  souvislosti s 

 

13.7   
Sb., o registru smluv, v  

13.8   
 

13.9  

13.10 
-li touto smlouvou stanoveno 

jinak.  

13.11 
v   

13.12 

v  

13.13 
 

13.14  

1.  

 

V    

za objednatele   

 

 

 

 

 

 

4.1.2021 

V  

Za zhotovitele 

 

 

 

 

 jednatel  

 

 



.  

Strana 1 (celkem 13) 

 
 

 

SML/0388/2021 

 

 

1.

1.1 
      
 zastoupeno    
 k  
    
  

a)     

b)    -OM 
   -OM 

c)    
 telefon:    596 387 210 
 e-mail:    martina.stepanikova@karvina.cz 
      lenka.hanuskova@karvina.cz 
     00297534 
     CZ00297534 
    
    5331212/0800 

a

1.2  

   soudem v C 38740  
  zastoupena:   
   
      
   29396271     
   CZ29396271  
 telefon:    +420 607 400 700 
 fax:     - 
 e-mail:     1.realizacni@seznam.cz 
       
     115-9649140287/0100 

 

a)   

b)   

c)   

d)  
 

e)  
 

 

  Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2323



.  

Strana 2 (celkem 13) 

2.
2.1 -  stavby 

 

k 
 

2.2 

 
  

a) 

 

b)  
 

c) 
k  

d) 
v ch stavbou), 

e)   

f)  

g)  

h)  

i) 
  

j)   
 

k) 

 

l) 

 

-li 
  

m) zajistit odvoz, ul  souladu s  

n) 
 

o)  souladu s 
 

p)  
 

q)  
 

r)  
 

s)  



.  

Strana 3 (celkem 13) 

t)
nich, 

u)  

v)  souladu s 
x 0,8 m s  

w) 
projektanta, objednatele, k

 

x) 

 
2.3  

a)   
v  

b)  
 

c) 

 

d) 
 

2.4  
  

2.5 
  

2.6  

 v 
 

 

2.7 

 

2.8 Dojde-
  

od
 

 

2.9 
. Zhotovitel je povinen na 

 

2.10 

popisem 

 

2.11 
ve 



.  

Strana 4 (celkem 13) 

 
2.12  

2.13    

oupit. 

V  
 

 
 

 

Zhotovitel je povinen kdykoliv v 

 
2.14  

 s 

-
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy. 

-
 , 

-
 

2.15  
 

smlouvy). Zhotovitel  

  

 

 
 

 
2. 

2.16    tu esoupis, 
 

 

 

3.
3.1  

3.2 
 

3.3  souvislosti s 



.  

Strana 5 (celkem 13) 

3.4 
objednatelem, a to i v jinak.   

3.5 
 

 

 

4.
4.1  

 de
 

 

4.2  

odstoupit.  

4.3 v  

4.4 V 
 

4.5   K  

 

s    

  

4.6  

  
4.7   

objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v 
  

4.8      
 

 

5.
5.1    

je stanovena v souladu se  

 

Cena bez DPH 4.856.048,58 

 

 
- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, 

povinnosti   nebude 
  

. Je-  
 



.  

Strana 6 (celkem 13) 

5.2 

 

5.3 -
 

oty 

  
5.4 

 
 

5.5  souladu s 
 

5.6 V  

 
 

  

 

 

  

5.7   
 

 

 

 

o 

 
 
          V  

a) 

s 

 

b) v 
 

c)  

 

d) 

 
  

e) 
 



.  

Strana 7 (celkem 13) 

f) u v

5.9  
  

5.10  

v   

5.11  
 

 
5.13  

je-
 

 
 

6.
6.1  

6.2  
 

6.3 
  tomuto 

 
-
 

objednateli v -
  

 

6.4  485.604,86  
 

-  
bude-

- -li objednatel 
 -

-
splatnost. Nebude-  

 

6.5 

zho

 
 

 
 31.12.2021. 

  
485.000,-



.  

Strana 8 (celkem 13) 

 

  
z 

 
 
 

 

 tomto 
odstavci v 

s  
31.12.2021.   

-  souladu s odst. 6.5 
 to smlouvy. 

6.6      

6.7 
 

6.8 Faktury zhotovitele bu

v  
 

 

6.9  -
u povinnou nebo 

 

objednateli. 

6.10 
z  

6.11 Zhotovite

  

6.12  
s obje  

 

6.12   

 
 

6.13 
z 

 

 



.  

Strana 9 (celkem 13) 

7.
7.1 Zhotovitel se zavazuje k 

 souladu s touto 

 souladu se 
v 

 

7.2 

 
dozorem. 

7.3 
 

 

8.
8.1 

 

8.2  jedn
 

8.3 
 

8.4  
 

8.5 

 

8.6 
-

 

8.7 
 

  

8.8 

-
 

8.9  

8.10   

8.11 
 

8.12 
 

10.000.000,-



.  

Strana 10 (celkem 13) 

 

8.13  oblasti 
 

 
 a 

 
 

 
 

8.14  Zhotovitel je povinen zajistit po 
 

  
-

 
 

8.15 

 10 
od  15 

 

 

8.16  

 
 
 

9.
9.1  souladu s 

 

9.2   
s 

 

9.3 

 

 

10.
10.1  stech.    

10.2 

 
-li 

 

r projektanta).  



.  

Strana 11 (celkem 13) 

10.3  -  
   

10.4 

 

10.5 
 

 

11.
11.1 

 
 

11.2   
 

 

11.3 v  

11.4  

11.5 
 

 

11.6 
-li 

objednatel jinak. 

11.7 Zhotovitel je povinen nastoupit k ods
 -

 
reklama
nedohodnou jinak. 

11.8 
 

11.9 
 

11.10 -  
 

odstr
objednateli. 

11.11  

11.12 
 

 

12.
12.1 -  

0,2% z 
-  

 
 

12.2 V 

  
 



.  

Strana 12 (celkem 13) 

12.3 V
    

12.4 
z 

 
 

12.5 
-

jednotlivou vadu.  

12.6 V  
-

   

12.7 -l  -
v  

-
jednotlivou vadu.  

12.8 V 
 

 
 

12.9 Nebude-  

10.000,-  
12.10 -

 

12.11 -li zhotovitel kteroukoliv povinnost uvedenou v 
 

 povinnost 
 

12.12 -li zhotovitel kteroukoliv povinnost stanovenou v 
  

12.13 Nebude-
nebo nebude-   

-- 
  

12.14 V 

  

 
 

 

13.
13.1 

 

a) nebude-  
b) nebude-    
c) bude-  
d) bude-   
e) bude-  
f) bude-li  



.  

Strana 13 (celkem 13) 

 
 

  
 
  

 
13.2  

 

 

13.3 ace, 

 

13.4 
 d 1. 

 
 

13.5 
 

13.6  
 souvislosti s 

 

13.7   
Sb., o registru smluv, v  

13.8   
 

13.9  

13.10 
-li touto smlouvou stanoveno 

jinak.  

13.11 
v   

13.12 

v  

13.13 
 

13.14  

1.  

 

V    

za objednatele   

 

 

 

 

Ing. Helena Bog  

 

 

V   

Za zhotovitele 

 

 

 

za  

 jednatel  

 



 

1 

ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

Zadavatel:   
název:  STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města,  

k podpisu oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK, na základě 
pověření ze dne 04. 01. 2021 

IČO:  00297534 

 

Stěžovatel: 
název:  FLAME System s.r.o. 
sídlo:  Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava  
IČO:  26846888 
zastoupený: MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, IČO 28305043, se sídlem Jakubská 121/1, 602 00 Brno, 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 60014 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ DRUŽBY A ZŠ 
A MŠ SLOVENSKÁ V KARVINÉ - DODÁVKY“ 

 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 245 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a 

účinném znění, (dále také „ZZVZ“ nebo „zákon“),  

ROZHODUJE O VYHOVĚNÍ NÁMITKÁM  

podaným k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ. 

Zadavatel dne 29. 04. 2021 obdržel od společnosti FLAME System s.r.o., IČO: 26846888, se sídlem Dr. Maye 468/3, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava (dále jen „stěžovatel“), námitky proti zadávacím podmínkám.  

Stěžovatel je při vyřizování těchto námitek zastupován společností MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, IČO 283 05 043, 

se sídlem Jakubská 121/1, 602 00 Brno, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. 

zn. C 60014. 

 

Zadavatel přezkoumal oprávněnost námitek a dospěl k následujícímu závěru:  

Námitky stěžovatele jsou opodstatněné a důvodné.  

Zadavatel námitkám vyhovuje.  

 

Stěžovatel ve svých námitkách uvádí (stručný souhrn): 

Stěžovatel se své námitce shledává stanovené zadávací podmínky rozpornými se ZZVZ a ustálenou rozhodovací praxí 

ÚOHS. Jedná o zadávací podmínky vztahující se ke třetí části veřejné zakázky - „IT VYBAVENÍ + KONEKTIVITA“.  

Stěžovatel je dodavatelem IT řešení a má zájem účastnit se předmětného zadávacího řízení, s cílem veřejnou zakázku 

získat.  

Zadavatelem stanovené podmínky a požadavky na plnění 3. části veřejné zakázky však shledává diskriminačními, 

netransparentními, a omezujícími hospodářskou soutěž. Konkrétně se jedná o požadavek zadavatele na 

LogManagement – sběr bezpečnostních informací a událostí. 

Stěžovatel uvádí, že specifikaci zadavatele splňuje pouze jeden konkrétní produkt. Tento se stěžovatel pokoušel nechat 

ocenit prostřednictvím distribuční sítě dodavatele, ovšem bez úspěchu, neboť byl odmítnut. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2325



 

2 

Stěžovatel dále uvádí, že ze zadávacích podmínek není zřejmé, zda zadavatel požaduje konkrétní výrobek z důvodu 

předmětu veřejné zakázky, nebo na něj odkazuje z důvodu, že jinak by stanovení technických podmínek nebylo 

dostatečně srozumitelné a přesné. 

Stěžovatel ve své námitce prokazuje, že z důvodů spočívajících na straně zadavatele, není schopen řádně zpracovat a 

podat konkurenční nabídku do transparentní veřejné soutěže. 

Své tvrzení stěžovatel podložil kopií komunikace s distributorem LogManagementu. 

Stěžovatel se domáhá, aby Zadavatel přijal opatření k nápravě zejm. tím, že:  

1) v souladu s ust. § 245 odst. 1 ZZVZ upraví zadávací podmínky (v rámci příslušných pasáží jednotlivých částí 

veřejné zakázky) tak, aby byly v souladu s příslušnými právními předpisy, konkrétně aby:  

- zadávací podmínky neodkazovaly na konkrétní výrobek, není-li naplněna některá ze zákonných výjimek;  

- pakliže by byla naplněna některá z výjimek, tak aby Zadavatel jednoznačně a transparentně odůvodnil 

její naplnění, zajistil rovné podmínky všem potenciálním dodavatelům a nekladl bezdůvodné překážky 

hospodářské soutěži zejm. tím, že zajistí, aby dodavatelé měli přístup k Zadavatelem požadovanému 

produktu LogManager, a to za rovnocenných podmínek (zejména za stejnou cenu);  

2) v návaznosti na úpravy zadávacích podmínek Zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek, a to v délce celé 

původně stanovené lhůty pro podání nabídek.  

 

 

Odůvodnění vyhovění námitkám a opatření k nápravě: 

Na základě podaných námitek zadavatel přezkoumal stanovenou technickou specifikaci, zadávací podmínky a dospěl 

k závěru, že stanovené technické požadavky a související zadávací podmínky nejsou nastaveny dostatečně 

srozumitelně a především tak, aby umožnily účast neomezenému okruhu dodavatelů a nejsou tudíž v souladu se ZZVZ. 

Záměrem zadavatele je realizace otevřené a transparentní soutěže. K pochybení při stanovování zadávacích podmínek 

došlo neúmyslně, nedopatřením a zadavatel neprodleně přijal opatření k nápravě, kterým odstranil rozporné části 

zadávací dokumentace. 

Ihned v pátek 30. 04. 2021 zadavatel vydal a na profilu zadavatele uveřejnil „Dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám č. 5 – Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace“, v rámci kterých provedl úpravu zadávacích 

podmínek, technické specifikace, předpokládané hodnoty veřejné zakázky a prodloužil lhůtu pro podání nabídek na 

celou původní délku.  

Technická specifikace je zpracována obecně a nezvýhodňuje určité výrobky či dodavatele, ve smyslu ustanovení § 89 

odst. 5 ZZVZ.  

Log management je z předmětného zadávacího řízení vyjmut a bude pořízen samostatně, postupem podle § 18 odst. 3 

ZZVZ. 

Zadavatel dále upravil znění technické dokumentace, ze které odstranil ustanovení o obecně platném pravidle, ve 

smyslu § 98 odst. 6 ZZVZ, jež bylo dle sdělení stěžovatele nesrozumitelným a zavádějícím. 

 

Textace rozhodné části dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. 5: 
 
„Zadavatel upravuje zadávací podmínky pro 3. část veřejné zakázky - „IT VYBAVENÍ + KONEKTIVITA“. 
Součástí plnění této části veřejné zakázky nadále není „LogManagement“, a to s ohledem na dodržení zásady rovného 
zacházení a zákazu diskriminace.  
Zadavatel obdržel informace o možných nerovných podmínkách při zajišťování této položky dodávky. Předmětná položka 
proto bude řešena samostatně postupem podle § 18 odst. 3 ZZVZ. 
Zadavatel upravil zadávací dokumentaci a zadávací podmínky, které uveřejňuje formou příloh těchto dodatečných 
informací. 
Uveřejněné přílohy těchto dodatečných informací nahrazují dříve uveřejněné dokumenty. Jmenovitě se jedná o 
projektovou dokumentaci pro 3. část veřejné zakázky, položkové rozpočty pro 3. část veřejné zakázky a přílohu č. 2 Kupní 
smlouvy pro 3. část veřejné zakázky. 
Dodavatelé při zpracování svých nabídek závazně použijí novou (upravenou) zadávací dokumentaci. 



 

3 

S ohledem na úpravu zadávací dokumentace zadavatel upravuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky a prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek na celou původní délku.“ 

 

V Karviné dne 

 

 

 

 

                 ………….…………………………………………………….…………………………………………………………………………………… 
k podpisu oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK, na základě 
pověření ze dne 04. 01. 2021 

 
 
 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

související ujednání

SML/…./….. (SBB..../......)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04. 01. 2021:

Magistrátu města Karviné

IC:_ 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dá|e jen „budoucí povinný“)

a

2. Obchodni firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IC:v 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci:

se sídlem Praha 2 Vinohrady, Lublaňská 1002/9, PSČ

12000

IC:_ 47195355

DIČ: CZ7109144966

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen „s|užebnost") a souvisejíci ujednání

(dále jen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 3679/3 v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná. Uvedený

pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu

pro MoravskosIezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (da'Ie jen „katastrální úřad“).

2. Budouci oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná – Fwšta't č. parc. 3679/31, příp. NNk“ vybudovat

novou zemní kabelovou přípojku NN včetně přísIušensiví (dále též „stavba“), která bude sloužit

pro připojení nového odběratele. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí opravněný budoucího

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2326



povinneho o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této sm|ouvy a její přílohou číslo 1.

Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemek budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok|adaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného vč| I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ………

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu opra'vněněmu právo v souladu se

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, v platném znění, provést stavbu na pozemku

uvedeného v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2 této smlouvy, a to na

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného

před stavebním úřadem s tím„ že budoucí opravněný uhradí veškeré náklady s tímtc řízením

související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího opra'vněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části pozemku

uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který

bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Služebnost inženýrské sítě – zemní kabelové přípojky NN bude spočívat v právu zřídit, provozovat

a udržovat inženýrskou sit' * zemní kabelovou přípojku NN včetně přís|ušenství na části pozemku

p. č. 3679/3 o délce cca 53 bm v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná, jakož i v právu

přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění

údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí opra'vněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do tří let od

uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a současně doložit

tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad

prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, je-| takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je

opravněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č.

183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti

bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí opra'vněný k výzvě ke zřízení věcného břemene - služebnosti všechny

potřebné dok|adyd|e předchozího odstavce,počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti stanovena

jednorazová úhrada:

- ve výši Kč 220,- (slovy: Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm každého

použitého pozemku, a to pokud se jedna' o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba

v rozsahu nepřevyšujícím předpokIádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této

smlouvy,

- ve výši Kč 440,- (slovy: Čtyřistačtyřicet korun českýcn) bez DPH za každý za počatý 1 bm každého

použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba

v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v č|anku I. odst. 2 této

smlouvy,

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti

plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

Slrana : w



3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnený zavazuje zapIatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavene budoucím povinným po uzavřené sm|ouvy o zřízení věcného břemene

- služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za

zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému

na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí opra'vněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání

jine' osobě.

2. Na základě této smlouvy jSOL pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy

oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této sm|ouvy volně vstupovat,

vjíždět a vyj íždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této sm|ouvy a provádět potřebné práce

v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smIouvy je budoucí povinný

omezen v užívání pozemku uvedeného v č|a'nku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva

budoucího povinného užívat části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. této smlouvy o celkové

výměře 106 m
2
, která je vyznačena v situačním snímku (příloha č. 3) se budoucí opra'vněný

zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření

této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti dle čl. II. úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města

Karviné ve výši Kč 88,-- za 1m2 pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavene

budoucím povinným, na účet budoucího povinneho uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu — fak1uře

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

opravněný zavazuje zap|atit na základě daňového dokladu – fa ktu ry vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu ffaktuře. Smluvní strany sedohodly,

že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

Vyja'dřeni vlastníka k záměru, kterěje nedílnou součástí této smlouvy a jeji přílohou č. 2, vydaněho

pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. Budoucí

oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena

(zejména výpovědí, odstoupením, dohodou] před dokončením stavby, ke dni ukončení této

smlouvy, uvést pozemek uvedený v čIa'nku I. odst. 1 této sm|ouvy do nezávadného stavu.

Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené

budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením sm|ouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti

vlastnictví stavby nebo jeji část na jinou osobu, je povinen současně s převodem vlastnického

práva ke stavbě nebo ieií části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo její části tuto smlouvu

o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.Budoucí povinný tímto dává

budoucímu oprávněnému souhlas s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce

smlouvy. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu,

která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahajena, má budoucí povinný

právo od této sm|ouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí opra'vněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

Slrana wg



3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od

začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné

části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této sm|ouvy

za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena,

která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení

v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši

10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle

článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakéko|iv jiné povinnosti či závazku vyp|ývajícih0 z této sm|ouvy ze strany

budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymá hat smluvní

pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – iaktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této sm|ouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu — faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na zavinění,

a že budoucí povinný má kromě smluvní pokutyprávo rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti souvisejíci s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové schránky, má-li ji

smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že budoucí oprávněný zmaří

doručení písemností Zasí|aných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že buducímu

povinnému neoznámí změnu ad resy pro doručování písemností, tato se bude považovat za

doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této sm|ouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně

označeny, vzestupně čÍSlova'ny a podep5ány oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Slrana 4 w



Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Strana 5 w



\

»

\*
mmm č. 1

\
\

\

Zřizenl siui
žebnosn

\ „

ŠŠZZŠ/

k (ó

V

<
3679/3

\V
'J—nov EE

/101lW-nová

? $

Í7 v

u
V

Ě
w

/\ % \ /É \ o (O V

)

>ó“ >,

36

: t / \ /

LEGENDA ELEKTRO:

wwwww PŘlekwÁ/RDZPOJuVACl SKŘlN

a A
SíAvMiCi www squ

LEGENDA SITl

mm
vedenI NN m w

Stavajíci mm Nv w w

Slíwojíei

Hmmc: NNN

vedeni
plyn

Nil

mmmm (drúlěné)

NNle mmm komuniqul

mm soustova NN
3x4oo/23ov mm Wc

mmm
pred nebeZDečným www NN

nutomatiekým

DdDUjenim od mmm

lrwesIm

ČEZ Distřibuce
mm zakG1kY

T2020/0256

TRABBAU a.s

mm pp
Lub|aňska 1002/9

DSP

aa www Darum

Prana 2_ vinohrady

11/2o2o QQ DD

Název stavby ammm uzemi

Karviná , Mesto

Karviná-Fryštát č.parc. 3679/31 ,příp,NNk
CislovýKresu

Iv-i2-so2u1924

mmm FomiM

Situační 1:25O A4
p|án

Strana 5 w



PřÍlnha £ u

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARV|NA

É
mmmm aaa K-rvinú

0ubov knmunáchh s|u2eh

ŠŠŠ

% nws m w mmm &

mz mm

mm mmm sMx/msssmnm

w

»va mm 4£\1Il.l—:.r!-x'l:|7l<\|h
aa niwbucu, TapIick. WW
4o5 iii Děčln

wwsz

mmm zs:laupeni:

aaaaaaa

Luhlanska 10oz/5

L|um>šme>< w
12u 00 Fraha a

mm m m mm

Vmohrady

VyládřonI vIlstnÍki záměru

stuluvánu mm: mmm odbor kamunáhcch :Iužeb
mmmm

mm Kamné obdržoI VnŠv žádus\

o vyuani vynurení vhmnlka : mmm stavbym uázv=m .Karvmá-Fvyňlál č. mm 3579/31, pnp. NNk"

Pred|oiené dakumeMace *m www zemnÍ kubelové
nfíPniky

mmm
n=pětl pro napqonl poumku

mmm čÍsIu mm p c.) www 3679l30 kahslráInÍm úzamí (dále k. ú.) KaMlÉ-mČtlo VedenI

WWW uuu
W

aa
mmmm sIoupn

& 80l9.0 mm n wodem do mm mmm skftně

uminéné aa sInupu
m mm bude mm sveden gg země chrámčcu mmm vsaen

mm

komvmkaoe nn poza/nku p. 4002/10 ss79/3 v ú. KarvIná-m58to aaa Přs5 komunikaci

ponmku p
b, 3679l3 pripo|ovaným memkúm kdo hude ukončen pimwám puiň novou

pojitlkwou skrini.

gg preamzens dokumentaoe bude siaVnou dotěen PnIemek p L mmm 3579/3 k 1 Karviné-

mmm obec Karviná Fnumek p. e ss79/3 je
vIastmctvi mmmmm měst- karvine

Dozemek p.

c. 4002/1 o slamiáml mm Kzrvin$ spnIuvlnml.

Po Posouxeni Vaší žúdosh stalumml měs1u KaMna www mesta Karv|né„ Odbor komunáwcn

smžeh vydAva, mm v|astnlk aowene komumk-ce„ zelen! veřeiného pmszranstvL m úč=iy
nzenr

vedeného dre mmm mmmm sb.. úz-mnlm pHnwáni stavebnlm iádm zněnr www

pfedmsú Mo
mádřenL mmm Wpm mmm

a mmm nhIsduiIci

|. SouhIailme u|n1=nim WWW www do www účelove kofnumkace vefeMA prísmpné,

umlslbne m mmm p c 3679/3 : n KnNiná-měllc Dřekunum. Pa nrovudení mmm WWW

musí
W cbmwen www komumkau.

z SděIummm ža stavbnu neaoiae k mmm nn veřeméhu nsvě1IanÍ

3 Dojde-Ii
invam

nmvádění www
:lnvamEml

dopravy
um(slěním mvennmo matenaIu m zařizení

m Wížd6nim mechannzace mmm lelesa komumkacI lmvnntých mm msja|ku

mmmmm měns Knnnné Dvanných pm Drvvaděnl mm z pr]e2d nn sIavemšlě Mo budau

pa dokonbem'
mm opraveny

v
DIném

Ioushu a uveasny aa nuávadného mm Poškozený

povrch komumkace hude mmm www
mm

kunslrukčnIch vrstev. P0 dokončenl mvebnich

mm mm těhsn komuuikm. wwwch pozemky a vodni mm Immunirm WW aa

mavaanm stavu
uPravenY we ahy mothm mm siouin svému účsIu.

4 Pred zahájsnlm výkopnvých mm umí|t!nlm slsvebnlho zarizeni, /e Dovmen investur. pI'lPaduě

pwerenA Dmvádécl mma. mmm Odhor komunaInlch mmm M-gutuziu mm Karvme, mjméně

dnů pledem vydiní souhIasu k uzlváni mmm prostr-mlvl, konuktní mm

5. Pl'ed znhájenIm stavshnich mm
mr-r: MMM iotodoknmemace pou2lvauých kanumkacr

mmmmm mmm Matutámího města mmm kterýeh mr! mmm mmm

Foimokummlaoe bude mmm oooan komunáinirm sIužeb Maguiratu mm KaMné Pied

uhájenim stlvehních mm

<Munsunumr
mm,.mmma- můnm|nm*WwL/::uw.m

“ |N.wi\iLmnnr w Myiu/um “ umnAermn m

mmmmma \ nn
mnw l „„ mm uqu

mmmmmmm mmm

Strana / 9 s



s. H mmm odpadom mm
vzmkne M www musl W nnkIadáno sou|aqu ;; Zákonem

č 155/2001 Sb„ o odpadech. ve mm pUzdělech mmm jem pmváděcmu předmiy.

Př=devšIm je nmne mmmer man odpady vmikIe pr. mm

7 upozomweme. m .mvebnčk u Povmen v vfipaue mmm mmm smulámmo mm Karvme,

mm www která mů v|aumcl18 nebo W všcné mm pnzemkúm naba mmm m nich k Mo

pczemky mm spnlečnnu
mmm

pozamkem
na mmm má W úmér Mkmeěněn www mmm

mietkwý. odděIenÍ mamkoprivní a m-MkopfávnÍ WDMMám zasa2ených WW

mm YYthnl vhsmlkA km
nenammue mmm nebo roIhodnulí pHsIušuých sPrúvnlch

mmm Pnlřobných mm lhvby.

lemummm
vyiádhn|

mm dul 14.01 mm

Na MmI' mmmmmý

sum. m

Strana / 9



\= 3 / \ * /\

\ 4

mmm L 3
\

7
\

\ \

\

9
\

\
<c

\\
3679/3

5.

\ AY a 3-nový\ ,43m_)

%

S£OlÍNSQ1W

nova \

??

3

SS % mm

m

wm RW

„g » Ý a_fl“
„,9 \

ď

Q \S

0mezení užívání pozemku HH dabu výstavby výměře IIIII'- LQŘmŘ

&& k

J x
55

/?\ ©
f
&

/

LEGENDA ELEKTRO:

wwwww Pumwa/nozpmovw WW

síAWrm www smup
i

VLEGENDA SITM

mka v$Ř NN m w

mmm ved»nT NN w w

mmmm mm ver m

mm mmm

mmm mmm

mmm

www mmm

mmm komumknrp

NN

Ochrona

3x4oo/23cv„ mm

NN

TNfC

oapojením

www

m

nshe1večným chykem nutmmuGckým

mmm

mmm

mm mm
CEZ

D|slnbuce / TRABBAU a.s.

Dvscou
mm m

]T2020/D255\
DSP

Lub|aňské 1002/9

? nvmekh
Damm

Praha 2_ Vinohrady

1 www
1ZD 00

Nazev mm mmmva mm

Karwná Měsm

mmm Výkre5u
Karviné-Fryštál č.parc. 3679/31,příp,NNk 1v42r8020192r1

mmm meúl

Situační p|án 1:250 A4

Slrana a m



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

související ujednání

SML/…./….. (SBB…./……)

(IP-12-8027746/04)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zaslou pené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04. 01. 2021:

Magistrátu města Karviné

IČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dáIe jen „budoucí povinný“)

a

2. Obchodní firma: ČEZ Distribucg, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IC£ 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma: NOVPRO FM, s.r.o.

zastoupená jednatelem:

se sídlem: Frýdek – Místek, Sadová 609, PSČ 738 01

IČ: 28633504

DIČ: CZ28633504

(dáIe jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen „služebnost“) a SOUVÍS€JÍCÍ ujednání

(dále jen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 3020 v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná. Uvedený

pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu

pro Moravsk0s|ezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dá|e jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Petrovice u Karviné č. par. 410/5 NNk“ vybud0vat

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2327



podzemní vedení NN včetně přís|ušenslví (dále též „stavba“), která bude sloužit pro připojení

pozemku p. č. 410/5 v katastrálním území Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné. Z důvodu,

že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této

smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, kterýje nedílnou součástí

této smlouvy a její přílohou číslo 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemek

budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od

předpok|ádaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného vč| I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ………

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, v platném znění, provést stavbu na pozemku

uvedeného v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2 této smlouvy, a to na

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše

uvedené slavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného

před stavebním úřadem s tím„ že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímtc řízením

související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněnéha uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým

plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Služebnost inženýrské sítě – podzemní přípojky NN včetně příslušenství bude spočívat v právu

zřídit, provozovat a udržovat inženýrskou síť – podzemní přípojku NN včetně příslušenství na části

pozemku p. č. 3020 o délce cca 7 bm v katastrállním území Karviná - město, obec Karviná,

jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou let od

uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a současně

doložit tři vyhotovení originálů geomemckého plánu, doklad o vyčís|ení služebnosti, oznámení o

dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do

nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu

s obecně závaznými právními předpisy, je-H ta kový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o

zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení

služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení věcného břemene - služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření sm|ouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti stanovena

jednorázová úhrada:

- ve výši Kč 220,- (slovy: Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm každého

použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba

v rozsahu nepřevyšujícím předpokIádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této

smlouvy,

- ve výši Kč 440,- (slovy: Čtyřistačtyňcet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm každého

použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba

v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v č|ánku I. odst. 2 této

Slrana : w



smlouvy,

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti

plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zap|alil na základě daňového

dokladu – fakturý vystavené budoucím povinným po uzavřené sm|ouvy o zřízení věcného břemene

- služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za

zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému

na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí opra'vněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání

jine' osobě.

2. Na základě této sm|ouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy

oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této sm|ouvy volně vstupovat,

vjíždet a výj íždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této sm\ouvy a prováděl potřebné práce

v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sm|ouvý je budoucí povinný

omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva

budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. této smlouvy, která bude

stanovena jako součin délky trasy vedení umisťovaného na pozemku povinného a šířky

manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena v situačním snímku, který

je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit

budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této sm|ouvy do

dne předcházejícjho dni uzavření sm|ouvý o zřízení věcného břemene – služebnosti dle č. II. této

smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši

Kč 1.760,-- ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – fak1ury vystavené budoucím povinným, na

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným

na daňovém dokladu f1ak1uře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – fa ktu ry vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany sedohodly,

že úhrady sjednane v tomto odstavci smlouvy je budoucí opra'vněný povinen uhradit vždy

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, k1eréje nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, vydaného

pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním pIánování a stavebním řádu. Budoucí

oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena

(zejména výpovědí, odstoupením, dohodou] před dokončením stavby, ke dni ukončení této

smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu.

Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené

budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti

vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně s převodem vlastnického

práva ke stavbě nebo jeJí části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo její části tuto smlouvu

o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.Budoucí povinný tímto dává

budoucímu oprávněnému souhlas s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce

smlouvy. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu,

která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

Slrana wg



V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této sm|ouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této sm|ouvý odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od

začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné

části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této sm|ouvy

za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena,

která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení

v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném výmáhaI smluvní pokutu ve výši

10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle

článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany

budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní

pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – íak(ury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu — faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na zavinění,

a že budoucí povinný má kromě smluvní pokutyprávo rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové schránky, má-li ji

smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohod|y pro případ, že budoucí oprávnéný zmaří

doručení písemností Zasí|aných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že buducímu

povinnému neoznámí změnu ad resy pro doručování písemností, tato se bude považovat za

doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této sm|ouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně

označeny, vzestupně čís|ovány a podepsány oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě výholovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě výholovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

Slrana 4 w



4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smíouvy přečedý a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – výjadření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

k podpisu oprávněn dle plné moci

Slrana & w



Pří|oha č. 1

:<»

// É ŽJŽ .92C <

ŠŠŠ:
š

ŽSO Qm m—I vaa
r

&

8:

© A G š

\ A

Strana 6 / 9



Příloha č. 2

sTATuTARNi MĚSTO KARVINÁ MM

Magisnm mhh mmm

mmm komunáWch s|uzeb

a
W 0W

vAs mns “ |P4uo2774e

um: mmmm

s

uch mmm wwwwwww

swsovA mmm www mmmmm

cEz msmbuce, Tep|ická mm
m5 02 Decm

www

mmm“ zasloupenav

NOVPRn FM s.r.o

usm/PnImN w

BBam/á 505

Frýdek
mmm w aa aaa

73B m Frýdek—MÍsQek

mVyjádřeni vIasm ika záměru

Stalutamí mésw Karv|ná„ Gbe komunáWoh sIu2eb Mag|suatu mm Karv|né mmm Vaš| mm

mmm mmmm v\aslnIka k 1ámě|u stavby pod názvem .PelmvicE Karvme e psvc 410/5 NNk'

v KaMné-Hmmcích Ě u|„ Pemwlcké v Pervvcw'ch Karvmé

Předln2ena dokumentaoe Mši napojem Wlemku parce|nl aaa (dá|e pv D mm ka'asu'álnim úZemi

(dáIe k ú) Do|ní Mark|cw|oe k msmbucni sousIavé eIeklncké
enerwe mmm Pf1P01ky eIeklfmy bude

reahzovano svodem ze s|ava1ícího nduBného vedenI ze s\oupu na Dczemku p
č mm k ú. Karviná»

mésm m jisUcí sane „ m pak dále do zemev kde bude zemním mmm prlqua přvvedena m

pňpo1ovaný pozemek
v zemi přípmka povede kráwe souběině v zeIeném pAsu s komumkaci na

pozemku i
č 302U nás\edně překopem Dfes komumkaa aa phpo1ovaný pozemek č 41o/5„ kde

hude ukončena pnpo,kovem mm

DIe prea|ozene dokumen'ace hudou shvbou www
pozamek

c. 302u :| ú. Karviná-mbsm uuu

Karvmá poIemek C 41D/5 k ú DoIni Mark|owoe„ obec Pstmvice u Karvmé PaZemek
pv

mm

19 ve v\as|nlctví stalutarniho mésta Kawme

Po DosouZeni VaŠí mmm scamam méslc Karviná www mesta Karvmé. 06bor k0munáJnlch

mmm vvdáváv lako vIaslnik dnlceného mmmm kumumkace a veřemeho prostranstvi, pro uuu

iizenl vsdeného d\e zakona a 183/2006 Sb.. územnlm D|án0váuI swvebním řadu. m zněni

Wquslch Dbdmsú pro úoeW manmopmmm vypcraaam Dozemku m vv1ádrenl. Herým aaaqu

mm poumnky z mmm nás\edu|ící:

1. snumasrme Drovedem'm výkoW um2en rm Dřipmkv eIektňnY v mmm úce|ové kamumkace

mmm příslupné Ě uI. Petmvmké. umIs(ěne & PoZemku p b 3020„ k ll Karviná-města www

musí W v lěIese komunikaoe u|o2ena vchramcce Pu provedeni zásypu výkopu po2adu1eme

$I|'|:e výk0pové rýhv ohnmm knnsuukcní vrstvy komumkace a onravu 2iv|cného POVIchu www

zarezánlm 0.5 od mm výkopu Dbě suany P0 mmm mmm mmmm POvrchu musl W

sws|e napcuem' novenc ŽMčného povrchu na kM smaucl konslrukDe vozovky řadně mesněnu

vhcdnou lechnoIogil (záhvknvé mmm na|avoVacÝ oáskv)

2 snem,:ma že s'avbou mmm k mmm sítí veřejného osvédem

3. PM zahájením s|avebn|ch uuu u umís(enIm suvebního zanzení na mmm manIku

mmmmm mesra Kamné p puvmen mvesmr, přlpadné pověřená provadécl mms, mmm

GGbor komunaImch s|uŽeb Maglslrálu města Karvina ne|mené 30 dnú předem, souh|as

uuvamm vefejnehtJ prostranswL kontaklnI osoba.

4 Pfed ZahéjenTm stavebnich ww bude Dořízena folcdakumemace použí'vaných kcmunikací

a prosvansM mmm síalutárníhc mesta Karvan, w kterých bude sravba pravAdMa

Fowdokumenm bude předána Odbom knmunaInIch s|u2eb Magl=tléw města Karvmé před

zahá|ením stavebnich prac.:

wwwwwww
l5vAnnA|níMlsvokuwím- mmm m mm ímm mmmnm. 713 :: mmmmm

mmmmmmmmmm mm sr...,mm nnu-unňm-l mmmm m

[MílIíITTHmlííWíWJ
mmm uhlnla. nn uuu

m

Snana 7 rr



5. Výknpy s zařízení s(evemš(ě budou řádné omazeny„ snlŽene wdwle|nos|i osvěueny

a zabezpeůenv tak abV
mmm k nhrnžpni

hezDecncsu
eruňnihn

pmvuzu
mmm Pn 11an

mm reahzace stavhy musÍ M mmm bezpečný přÍslup k pdnclhvým pmemýrr nemovitcstem.

pHsmp mm pro mmm |nlegrovaného zachranneno syslému Výkopky nesm W ukIádány

těIes0 pmemýcn K0munikecř v majetku sbaMám ího města Karvme

V případě omezeni pruvozu komumkaci p numé puŽádat uzavírku komumkace s|anuvení

pFechcdné úpravy provozu na pozemní komumkacL m pmřeby spravm'ch řízení, vedených

derem škoIsM
rozvo|e Mag|suam mm Ksrvmá (ímto 50uh\a5\me s vydaním uvedených

00Vo\ení.

1.
Dojde-li v\ivem DroVáděm stavby, szavemmí doDravy„ umís(ěan sbavebnlhc materiáN zařízení

či
„ mm m

mechamzace k
pašk0zem'

iěIesa k0mumkací
lravnalých mm ma|elku

mmmmm měsba Karvmé použnvanýcr prc prljezd aa swvenisně provadem stavby (yto
budou

po dokonbenl smvby opraveny v pmém rozsahu a uvedeny do nezávadného stavu. Poškozený

ž|vvčný povrch komumkscE budeodfre'zovan bude mcvedena pnkIádka ncvého mmm koberoe

vóetne konslruKčnich vrstev m aaa aaa a šíň
poškozené

knmunikace Po dnkunčeni

soavennich Drací mmm mmm kumumkace pamocné pnzemky wan mmm kcmumkace uvedeny

dn ne2ávadného stavu upraveny WW aby mamy bez závad sIou2n svému úcem

& s veškerým odPadem k!erý vznikne nn stavt:rev mm býl naMadano v somadu se zAkonem

c. 1 mmm Sb o odpauech, ve zném' pDzdě1ších www mm prováděcirm předwsy.

Pfedevšim Je nutne dús\edně m mmm Vzn|k|é pn slavbě

Upozcrňweme, Že slavebník jE povmen případě dmóenl po1emkú mmm uuu mm Karvmé,

mm usuby„ která ma' v\as!nmka neba m věcná Préva
a

DoZemkúm nebo stavbam na nich Mo

pozemky mm spmecnou
hramcr

pozemkerm
na Merém ma

být zeměr uskuhečném mmm
mmm

ma,s|kový„ oddě\ení majelkuprávm' o ma1elKODrávní vywřádam usažených pozemkíL

Tolo vyjádřenl vIastnIka E 1áměru
nenahramje povoIení neho ro1hodnuli přisIušných správnich

mm potřehným reaIíza:i slavhy.

PIatnost mmm vy]ádření končí dne 15.n3.2a22

Na védomí Odbor ma1elkový

Strana mm



Pří|oha č. 3

ggg
\

<

6/

E /

M © %
% ".A

/<\

Strana 9 / 9



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usneseními Rady města Karviné č. 4828 ze dne 25.06.2018, č. 678 ze dne 24.07.2019,

č. 1255 ze dne 11.03.2020 a č. …… ze dne ……..

Vyhotovil: Magisuát města Karviné, Odbor majmkový,

datum: ………. Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/…….

(IV-12-8013066/VB5)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0včřcní ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distríbucg, a. s.

zapsaná v obchodním rej střiku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IC:v 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma ELTOM, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 20630

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Oběžná 163/19, Ostrava – Mariánské Hory,

PSČ 709 00,

IČ: 25837117

DIČ: CZ25837117

(dálejen „oprávněný“)

prohlašujL že Jsou plně způsobilé k právnim jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a náskdujicímí

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dálejen „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2328



I.

1. P0vinnýje vlastníkem pozemku p. č. 1221/3 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený

pnzemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do

vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na

příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Karviná 11 OM, NNv+NNk“ vybudova1 oprávněný podzemní

kabelové vedení NN včetně příslušenství (dálejen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení

pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného

důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto

pozemku usnesením č. 4828 ze dne 25.06.2018, č. 678 ze dne 24.07.2019, č. 1255 ze dne

11.03.2020 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

3. Předmětem této sml0uvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku,

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

odlišného jejiho obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem

(dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. odst. 1. této

smlouvy. Věcné břemenose zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedenémv této smlouvě

a k účelu vyplývaj ic ímu z příslušnéhu ustanovení energetickém zákona.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva umístění podzemního kabelového vedení NN, a to za

dohodnutou cenu.

2. Služebnost podzemního kabelového vedení NN spočívá v právu umístění, provozování a

udržování stavby podzemního kabelového vedení NN včetně příslušenství, na části pozemku

p. č. 1221/3 o délce 57 bm v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakoř i v právu vstupu a

vjezdu na části pozemku uvedeném v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby,

oprav nebo odstraňování stavby.

3. Rozsah služebnosti jc stanovený geometrickým plánem číslo 3838-668/2020, k1crý jc nedílnou

součástí této smlouvy ajeji přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

0dpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí:

- Kč 220,-- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u inženýrských

sítí), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě

o zřízení věcného břemene – služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními

stranami dne 18.07.2018, č. smlouvy MMK/SML/798/2018, Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti a související ujednání č.

MMK/SML/798/2018 ze dne 09.08.2019 a Dodatkem č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě

o zřízení věcného břemene – služebnosti a souvísejicí ujednání č. MMK/SML/798/2018 ze

dne 27.04.2020 (dálejen „budoucí smlouva a dodatky“), tj. za 56 bm Kč 12.320,-- bez DPH.

Svana2/8



- Kč 440,-- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u inženýrských

sítí), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu

přcvyšujícim předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene – služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními

stranami dne 18.07.2018, č. smlouvy MMK/SML/798/2018, Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti a související ujednání č.

MMK/SML/798/2018 ze dne 09.08.2019 a Dodatkem č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě

o zřízení věcného břemene – služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/798/2018 ze

dne 27.04.2020 (dá1c jcn „budoucí smlouva a dodatky“), tj. za 1 bm Kč 440,-- bez DPH.

DPH činí 21%. Částku ve výši Kč 15.439,6,-- včetně DPH (slovy: Patnácttisícčtyřistatřicetdevět

korun českých 6/100), se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury

vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povínnéh0 uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilnímsymbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany

se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti jc oprávněný povinen uhradit nejpozději ke dni

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jcdno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této

smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném prqíednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

Slrana z / s



7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Karvine dne: ………………… V Ostravě: dne: ……………

Povinný: Oprávnčný:

………………………………… ………………………………….

Slrana4/8



Příloha č. 1

ml"ij I. ='. mmm

mm mm *

—wm „ WW „„ mmm mm

Tmmwmn mmm „„..„j-nm..

mm 12/z aaa

mm EEE aaa

mm mm 3747

122W ggg mmm

mm mm aaa

mm 1247/E ny:.-

mm

www www

?.3- ! =1:_—.Ki PLÁN

iii

wmng mst www nremene

mm mmm „„ mm m ( mmmmm mm mmm mm mm Iur-m „ mmm mmm mw;

aa 2 aaa mmm mm

w/za/m

mmm

w w m

mm mmmmmmm Hnr

m :5m3ma

3ms45se/2n2c
mm mm

úřad
pro MoravskoslezskÝ

Ms mm xx KalaslráIm km
KalasUáIm' Kawmá

„ mmm % pq:ov]ště

mm mm
DEsKv mm www mm

2021.03.02 14 mm CET

mm , . „„ , „„ rmmvmk m m m mm xW

Strana 5 / 8



5!mm mm Sum mmmm www

mm mm mmm uuu dn m mm SaJm/me „„ nn m

v m n mmm m n Fuznml

ku. m mmm „

aaaa 1<n247nAE r nn mm nn Mu24a5 ss

37sg-5 mm 5: mmmm k :! mm 55 nnz495 a

37s9-5 ussse a uuuuu k m mm 32

a mmm .Au 1'Dzw5.a7 3 m mm 55 4 mmst >

45 1 www : m 44EB1n $ mmm aa k

m:::=!1ln m.:u:.x.<„ ; aa uuuu 55 1msz m

u; 41359152 in-mJ-R ; m mmm q

a aaagaa ummu : m umss ss 4 mm ::

5n uaea552 4 4 mmm : m uuu & 4 mmst

54 uEe9s 37 mmmm 3 m mm a 4 4n247a.24

52 aaaaa 72 mmmm ; u-y mm na mm; u :

* mmm aa 4 4 mmm 3 4us mm 54 4<u24E9 aa :

54 mm 55 41n2475.47 : 4m mm u 4 <u24Eis9

x aaaaa aa 44uz47s,s5 r 4us mm us 4 |ue4sE.4s

55 mm 47 4 4 www k ms mm nn 11024ss.4n

57 mmm gg 1 4 www k m mm aa mmmm

m mmm 75 11n2A755A : m usma EE mmm aa

m 445BE7 „ nu2175.zE : m mmm aa

aa „ mu :u-nuw mmm „

aa . 1u2475.w : m uumen 1111245351

1 mmm; mmm“ : us mm ss un2457,z\

a mmmm < |m457JJ : us 44877s 27

ss uuu m \ mmmm m mm ss < maA52 “ 3

m usn7|5v wwww uu 14577127 . 402152m 3

55 mm a unzmm aa ua7ss aa ! m2u7.s|: 3

ss mmm aa nu215m7 mm 4443755 99 ! mzum: :

w mm u mmm „ m 445759 aa mmm aa x

n mm aa nue454 m 12í ua76D zs uuuu ee r

n mm u Mne45e :n 3 aaa mm m Mu24MJ! ;

73 4nB559 52 11nz45s aa m mm 75 Muzaey :

u Mna457 zs <z: mB7E2 aa 1 102655! :

w mm za Mnasmu ee ua763 aa uuuu aa

75 mm a Mu2457 m 3 <z7 mm aa Mua437 ss k

w mm aa unms. ? ee mms aa uuuuu aa k

Hna4E2.37 <a uawa5 77 mmm „ 1

mm: 45 uuuuu m A18755.E5 uuuuu :

\:1. 44ss47 ss MuzAELZE <:< 115755 55 3

s. mm w unzasmn !!! 11na475 & =

1 mmmm aa m.:.::u-1- unauss :

aa umz aa 1 mmm <z4 mmm: uuuuuu 3 mm v

m mmm m ( uuuum 3 1! mm 57 . mm: u

a5 uss:5 :: ! mmm : nn mmm 77 g cv'. :

m ussas aa uuouE 3 m mm 33 4 mm w mmm

m mm m mmm a 'as umgl 54 HuaAzm aa
vm

aa mm aa mmm „ : aa mm u < mmm aa mm

aa mm na Mn249! 55 : uz ua75q 75 uuuuu mm

445517 55 nneeaus „„ mm aa < mm gg 3 mm

m mm m an4sms 3 uz mm aa <<u243B 7: 3 mm

m mm ss MDasLE: z

Strana 6 / 8



„„ s
1247/3

??? e:

ím &

ď

mm

y.
1247/5

?

mm a

127

1212/5

mm

G

f, aa

;
A

ý

M ď

%

9

Á

115, / m
ů

w

w

mm u MM

!Hm %

v

1 ? aa a

????

a

'%1
120/7

ď

a

© 1u

???
mý

Á

%

a a M
>

ď

$$$

mm

mm :

,qE?suš,sLN3-1/12.

www E4l'lA

1247/9

M

Svana 1 / e



mm a mm :

mm
mm u

1247/2

ď 122113
á

mm aa

%
„on

ď %
%

E47/E
% m

ď
a:

Ř
w 1%

www ď $$$ 55

$$$ 1247/7

QQ
mm

%
>

ď
mm

% GÉH
m

www

Š
mm

vam/e

mm

1v5s/2B

ee

gg7v %

aa

M
47E7

ď;
o

1221/3

%“ &&

\;su

r, N

% QQ

mm A 9 &&
%

aa a

m

Žlo? &&

55 % &

M9 w

($?
v

„ m a W & á
% QQ

mm

mm

mm

SvanaB/E



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání

SML/…./2021 (SBB ../2021)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pavěření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Tep1ická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma TRABAU a. s.

zasmupená: Ing. Martinem Bartečkem,

se sídlem: Praha 2 Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000

k podpisu oprávněn na základě

plné moci

IČ:

DIČ:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen

„služebnost“) a související ujednání (dá1c j cn „smlouva“), která má tento obsah:

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 14

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2329



I.

1. Budoucí p0vinnýje na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 915/47, p. č. 915/63 a p. č. 3166/10, vše v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí

na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální

pracoviště Karviná (dá1e jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Závodní č. parc. 3145/81, NNk“

vybudovat nové podzemní kabelové vedení NNk včetně příslušenství (dále též „stavba“),

které bude sloužit pro napojení poZemku p. č. 3145/81 v katastrálním území Karviná-město,

obec Karviná. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemk ů

uvcdcných v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího

povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1.

Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného

v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu

služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ………….

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v plamém znění, provést

stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvyje závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě které

budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost

na částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat podzemní kabelové vedení

NNk a právo umístění stavby, vše včetně příslušenství na částech pozemků p. č. 915/47 o

délce cca 2 bm, p. č. 915/63 o délce cca 5.bm a p. č. 3166/10 o délce cca 9 bm, (podzemní

kabelové vedení NNk), to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakuž i v

právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději do tří let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a

současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad

o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný

5\vana2/14



může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jc-1i takový doklad

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat

stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006

Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene -

služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu

povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné by1a za zřízení služebnosti

stanovena jednorazová úhrada takto:

- ve výši Kč 220,-- (slovy: Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každý započatý 1

bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 2 této smlouvy (vedení inženýrské sítě)

- ve výši Kč 440,-- (slovy: Ctyřistačtyřícet korun českých) bez DPH za každý započatý 1

bm každého použitého pozemku, a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na kterém byla

umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokladaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 2 této smlouvy (vedení inženýrské sítě)

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání Jiné osobě.

2. Na základě této smlouVy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sm1ouvy jc budoucí

5\vana3/14



povinný omezen v užívání pozemků uvcdcných v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za

omezení práva budoucího povinného užívat části pozcmku uvedeném v článku I. odst. 1.

této smlouvy o celkové výměře 32 » m3 která bude stanovena jako součin délky trasyvedení

umisťovaného na pozemcích povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu

od trasy vedení a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy

ajcjí přílohou č. 3 se budoucí oprávněný zavazujc p1atit budoucímu povinnému po celou

dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu

dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 88,--

ročně/mz použitého pozemku a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a

to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené

budoucím povinným, na účet budoucího povinne'ho uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit v poměrné výši na základě daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím povínným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinne'ho

uvcdcný v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci

smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávnčný jc pnvincn při provádění stavby dodržet podmínky, které Jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pnzcmky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí 0právněný pozemky do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jínou osobu, je povinen současně

s přcvodcm vlastnického práva ke stavbě nebo jcjí části postoupit na nového nabyVatclc

stavby nebo jcjí části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnosl uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím tříleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

suanau „



písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskymutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcjího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím opravněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplněníjakékolívjine' povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záh1aví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pok uta vztahuje.

VII.

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

iivana5/14



3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přcčctly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru chemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ……………… V………………… dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

suanas/ „



Příloha č. 1

. Í;'\'\l"'

\

llll

ll
u „„ „„ hh

lll k

lll

lll ll

$ \

HH HH lll \
\: m %

llll HH

3165

JH iiii

lšr\řá%ř 3 p

VrchIického /$Slq9-9távaJíci 1 \
ll llll M 7 p

©

ll llUJéĚE v

, 'o\
š

LL
J

v lu

c
J ; y

n
i

A

lll
\\“

íl

lS/57
M ww 5m

w \\ %TsleKv & & u „ 11£ť-.1?.“ L
24.30/47 WW p

gg
\\

l NABYTEK ORFA

/ P

ll7“

i W nÍ
V

\ a 3
Šl; \

E

\W lzí n:
a

„5/64

\ v ll

LEGENDA ELEKTRO:

mm

SLUŽEBNOST
w

vede ni mm 'lřJ částech
připqlky

$lúszí mm NN 111 W mm mm „„ vo
www mmm

pozemků p.č. 91 5I63, p.č.915I47

uuu

mm

mm © p. C. 3166I10 k.ú. Ka rvíná-město

mm

MM (amne)

mmm komunkuzs

Pmmisouuova NN:
mm:/um mm mfc

mmm pved udDoibrním qd nlezDBňným www mmm m uulovmnlicky
cEz D|wibuc= a s ““ "“W: inozimon TRAEBAU a.s.

1pow=| mm nn

osp
Lublaňská 1130219

Praha 2— \hnohrady

uuu www
mmm 120 00

mm mm:
mmmmm mmm

Karvlná- města

mm výkuw' IV»1 2—8020689-1
Karviná, Závod ní č.parc. 3145/B1. NNk

Náuv výkre5u;
m FnrmáL

1:250 A4
Situační pIán

5115na7/14



Příloha č. 2

m
STATUTARN| M ĚSTO KARV|NA

š
ú

mmmmm Karvmé

06h! mmuná|nlch S|uŽeb55

É

vLS |v.1zame=y

aaaaaa

a.s.

c|su3 mmm mmmmmm

sHsan. www smmzamfm MM

ČEZ D 5tvibuce. npncká uuu
!!le W lLHfl' 4

mmm

an: mmmmmm

mm mm

mru.'=n|m'r, w

Lub|BRská 10D2'9

iiiii Praha a — vinonrady
mmm 15.oo„zoz1

Vyjád řvni vIann ika ! zámiru

Smumi mm KaninA WW mmunámioh 2m:
Magiilratu

mmF mmm obdržeI mm ?!m

mm mmm mm 'ka k zimůu www pod názvem _K5n/iné. uuuan Č. Pav: 3145!81 . NNK'

mmm mmm mm uI. mmm ni Ja'nsIava Vrcm mmm

Werunžená dokurlwrlwu HH www WW umm ksbdavÉ MMM pm W7emek parce|nI Ei!|c

mm p. c.) mmm v mF3Mmm úmmi
mm

x.
uv)

Kuvmá-masn Nava
nn po]ka mm

napo1ena
m

www mmoicvw 5kfřně um mene m budavě a
p.

243OI47 wa Wkwem lrm/naté mmsménem

s Jams|ava vmn Iiukihu
uuu

mm Du budu aam
pfavensna pmlIakem (vtelne chnaniku) m

skúvajicí

DOii5lkm/é ski1ni SS'lDO urr Mčné m zd6ném oD|Doe|l| \. thnicÝ po1emku pv č 3|45l61 k. ů. KiWinA-

mm Kde aude ukoneam,

mm
mm mmm mkumenlace www www www mmmky p. m sm, a | 5:47, 316Sl1D. 3141f?

a mmm v K. ů. mma-mAem, mmm Karvina. Pozemky p 91 5:53. 915J47„ mmm
jsou

va

vin:Im|:fv| !:ihnámlhnměsh nner

Po nosou2ení Vol| mmst 1m:m mmm KarvIna. Magism mm KaMne. oabo1 mmmm ích

squeb
vydavá mm www dOiČeneho paznmku, knmunikacq nžBnylskych

51h vefemkho

nrowanmvl, pn: mm lízenI vndenehu EE zákon:! E. IB31200S 5b„ ůzem mm pIénavMi x !.Bvebn |m

mm znári Duzdájšim n'r'edpisú m Ěer iízsní vedených sihični hn smávn M mm pm účBW

maielkcprávn WW vypořádánI pczemku mm vymrenr. kterým stanovuje w www Inky a mmm

na. edui|c|

1. Swh|95|me amedenÍm mmm & u|nžen|m WWW elekIfřnV do $$$ misInI kom un|k£oe nn

uL Jundavi Vrcmidúhq umiané ;ozl'nku v. a u WW cchoanm 31cmn k K=rviná.

mě3h0. mmm musI w v léťese mmummce ulo2ena Gmánibce mu$\ w dDdlŽiena h|0uDka

mmm s mm mm aa SpIněm n mmm mmm pazad u|cme dolozil gcodemkym mmmm m

2. Výanem mmm www 7eIeně mm hy': m dnk:n|'::m' mm upVa'lEnf mery
lmvn ím

semenem

3 SdéIupamE. m www aaa dcťžm sm veřepvěhn oEvEHanl pf'lItvžEný zakl5 Bahem stavby

MMM dojn 5 jehn poškození SlavekmÍk Wed uhAenfm slavebnvcn mm mm MM sIl|

veVejného oiviuem' u Techr mmm sIužeI: Karviná. a.s.. Bohummská 1378. 735 .5: KaNiná-Nové

Mě5lD antaklru mm

SIavebmk mm mhran nHm
paul vs|u]||é||(| mmm nn m 1.n w m mmm SlIanu od

mm

kebe|ů vn) vaéděl uýkap |učnb W k nejvěw aaatmosn. abY WWW i poEkozenY kE he|U

veVeJneho osvenení 0:1naŽsná mmmmm m 0$vel|enÍ ve www budou zmzeny do mmm

www unrenmk, WW komumkaoemq WW KDPDFLEX u l|mě] m|5u|d<y m mmm
P

mmm

dodrŽcl CSN n €DD5 mmmmm usparacam shl mhnickém vybauenI v mmech kňžem a M

sDubéhu je nutnn aaaa cchunné pňsmo min nn řkaidou www $
&&

kabe|ú vo.

SmIebr Ik urea Zamlem výkopú mm mmm Techmckýcr $IUŽšb Karvl llá. E s.. ke antm|e

mm mmm wíqlmhn usvě'l em uybkulku 4|m|av| mm do slavebmhn aemku slavumuk ví-

uLVU'Ál-dušqo nxvmd
mmm ...-.. www „„

... mm „„...-.... .. „„ uuuuu „„ hu..9mn1Žl$'L 7[J|Mv1.l1>lw9ll|ItJ mmm aa aaaaa m „„ ,N | „„ rma;mnx\u.m...|n.1-_;.|...|x ..uMy | W
rm-me umrnum mmmm

Strana 8 / 14



_

pfípadnem poskozem sm veřejném) usvéuem'
Je Dovmen zahsm 0Dravu Wo$(řednic!vím

Tecnmckýcr
smžeh Karvma as u mmm veskere namady mmm mmm

4 NavrŽenou s'aVbou sítě e>eknonických komumkaci
mm

k mmm stavajxcr deŠťová kanahzacE,

ktera |e
umis!ěna pazemcích c $$$/10 D č 3159/3 ohs vk. ú. Karvmá-mésw Tam

odv2dém vod kcmuHikací m Jaros\ava VrchIickéhouesrcva kanshzace mmm dešmvých

Havlfske K lem stavbe kanalrzace nemáme k
d|spuzici

zadne zamerem Z d-gitammo zaměfem

iscu pavny pouzs
kanahzačni

mm mmm mmm vpusu HIoubkz mmm kanahzace nam

není wvnéz znama Wed lahájenm stavehnich mmje mmm mm www sÉvchí kanahzace

v předměIné
\akahtě nachám' s'ávan'cí kabe|0Vé Vedeni damvých snů klere je v majelku

mmm mo mesta Karva ve spravĚ Odhuru maJetkoveho Magisuám mésle Ksrvmé DIe

předmžene prmektové dokumenlaoe mm ke www mmm kabeIu
př|Iožený

snímek Nesmí

mm k mmmm mmm kabe|u mm
13há]Ením Drac| le

nulne zansulJeho vycýcem v mis|ě kmeni

|e
numé

provésl
mm výkop

E Před zahá]em'm slavebn ích
mm

a umíswním stavebnlho zařízenI poZemku mmm

mmmmmm mesta Karvmé ie pavmen mvesmr, případně pcverené Provádém mm mmm

Odbar komunamícr smzeb Mag|suatu měs(a Karvmá nejméně 30 dnú
předem

u souh|as

s užívén ím veřemého pro5|ransNi,
kontakmí osoba'

7 Před zahá1ením slavebn ích mm bude psFizena
vomdukumemace

pouzlvaných
KDmumkacl

DroslransM maJelku
smutárního mesta Karvme. na mmm bude slavba provadéna

Fotodokumentace bude pPedána GGbmu kamunáIních s|u2eb Mag1slrálu mesva Karvme mm

zsháJenim stsvebm'ch mm

h Pro umÍs(ěnI kabehA GG (élesa mísmi komumkace mm 25hajenIm preci, je povmen invesmn

případnÉ povéřená prováděcí mmm mmm Odbm škoIsívi mzvo1e Magmram
mésta Karvine

mmm mmm
k zwáštnimu užívaní mmm komuniksoe V případě omazeni provozu w

komumkam
1e

rovne2 numé www uzavírku míslm' komumkace e s(anovenI nřechodné úp|avy

pmvnzu po1emní komumkam Pro www spvávn ích řízenL vedených Odborem Ško|s|v\

rczvoje Msg|slrálu mésla Karv\né„ mm soumaslme vydánlm uvedených mmm

9 mmm vhvem provadenI WW slavemštm dapmvy,
umístemm slavebn mm maIenáIu zsřízeni

a
m \'Žděn m

mecnamzace k poskozem (ě\esa kamumkací \ravnacy'ch pIoch v mmm

m scavemsze hudousbalu'ámího mšs(a Karviné puuz'ívaných pm mm prováděnF stavby. lyln pu

doanceni stavby opraveny v mm romahu uvedeny
du nezávadnéhostavu Poškozený mm

novmh
knmumkaoe mm adffézovan bude provedena pak\ádka noveho zwncneho koberce vtelné

konstrukemch mmm m oe|é déIce m poskozene komunikace. Pnškozený pcwch
chodmkú

1 d\a2DY mm předIA2den vcetne www
kunstmkčnich mmm Wškozené kusy d|a2bV a obruby

mus
hh vyméněny nnvé„ to ce\e m damené déIce chodniku Po dokonoenl stavebnich

mm bude mmm kumunikaca pumncné pozemky vodm režim komumkace
uvedeny

do

nezavadného s'avu a unravenY (aK abY moth
bez závad s|ouzn 5vému uce|u

w S veŠkerým 0dpadem„ který vzmkne pň smvbě. mu<Í
bý!

n=k\ádánn v snuIadu záKonEm

:: 541/202U Sb„ o odpadech ve mm pozdéJšich pPedplsů jehu pmvaaecrm předmsy

PředevŠím
|e

numÉ důsIEdně mm cdDady vane m slavhě

11. Upozomujeme, že stavebník
j€ povmen

v pI'Ipadě mmm mmm slamlamiho mésta Karvme.

1ako www klera má vIsslmcká nebu „na vécná prava k pczemkům nebo mth nich a ma

pozemky man spo|ecnou mmm pc2emkem mmm mam zamev uskutecnem mmm GGbor

majetkuvy nddé\ení majakuprávní a mmmmmm vypořádání zasazených pozemků.

sum-1 / a

Strana 9 / 14



—

Toto mmmm v|aslnika zámŠru nanam-zui. pnvohní n|bo rozhodnuti přísIušny'ch správnímu

mm pacmny'cn a rea|izací www

PIalnos| tohoto vyiádření kanĚi dne 1 s.n4.2n22.

Ne vedomí 0dhur majelkový

m

Strana m/ 14



—

Z o u

+ 3 o 2 $ oa :s232É w

©
„_ _n= m n

<z mmŠŠŠŠ

wwwww % % ššš6š'žÉĚgŠsŠs : „ „„ '! Š:

m _v m - ! > nn ň : ... „ n ! „ w: u-

m u

C 'O
O

N.

m <: m

cc „„
>

w w "?
N

J
/

a A

/

/ N

ě

//' / © ©

,ý /

„/

O

WW
'. ry\e

W W“
QQ

$$$
36 E ..

Q

u .. z\ &&

v
N lr>

o m
v

ň

N
m

D
Ě ? U

suana 11111



—v

/

\

3145/1DD

.3764

V

4Ř \y /f

u )

% 541IE ' “ mmm

m

3145/116

.\Éw5/í7\ 4 H
a

O“ 547/49

Q >> \).

3145/81
% % .3165
© W

é v 5

2430 / 47 .
\

0
„975/57

%
LVL 55/4

F %
2429 /45 .

.975/56
\ \

Ú \

\

\ \

',áV 0d\'\\

91w \

915/125

243!_/ ss

„ \IrcN
432./ 34 .915/126 uaf05:

i,\a

15/124

MM
o o_

C

K W/lwWÍ www meaŽg/ W£ aaa

Wnštěna mapwém mmm

U úLzč/V/ V/Y/Ši'l www mm
wwww

suana mm



—
s 4 mm Maruimu mmm mk .os mm 229

WW

[ .ČF'HCKVVKABEL mm
\ \ 3164/2

\ %

Ě %

'.0?

) % "3l45I103

/70
\) _E9

33

\
3145/116

ý

3%95
3145/B1

Z©wdm

: ./

915/G1

'/4

%

% %
\\n. \5

$me Ě

t/stFlJ
\

915/129

www

?? ..lele"ď.=

mamshka karvma www ali w

Strana 13 / 14



Příloha č. 3

\
M

W && HÉÍ !!! \ i W i'i „ &H f
3165

JarosIava MNĚ B v

VrchIického S$l 9-stávaJíci / i 1
11 M &

H w

ff
m

-V'Ě :f s |_ J

915lG3

v

HH $$$ 1
L,

.: Í
J

$

7 L

W
M $

15/57
\ aaa VKV M

2430/47 aaa

QQ
šll

\ NABYTEK 0RFA

11

W
!l

iii HH L

1 lL.

;; ž Š;; \
n?

%

*.5/64

| -£\

\ \ u

LEGENDA ELEKTRO:

WJ ““ 11 pozemků

mmm www LEGE NDA SIT :
smm-

ww _m;;íiiv"o.. w
vedeni PřÍP0Íky NNk na částech

pozemků p.č. 915/63, p.Č.915l47

mů'y www mm mm p. č. 3166/10 k.ú. Ka rviná-mésto

uuu

WM

MM

(wM)

mmmkuce

vmumsouszcw NN: 5xl0O/2JW. mm. m—c

mmm prea n.mouným dmykom m aummn'nckým

udWiwňm od mm

aa D|sv|buce a s

mm www

mm mm TRABBAU as.

Ww'ral
Luh|aňska 1DD2l9

: mm

F!aha 2. Vinohrady

Dmum ? mmm 12D 00

mm suvby:

Karviná, Závodní č.parc. 3145/81. NNk
mm mmm

|v-12—ao2a6B9-1

Nazev výkresu;
m Funnit

1:250
Situační p|án

suaua „ ! u



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usneseními Rady města Karviné č. 1407 ze dne 20.05. 2020 a č. …. ze dne …….

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

Datum: ……. Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti

číslo SML/…../….. (SB …./….)

(IV-12-8018750/1)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

Magistrátu města Karviné

IC:v 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. 0bchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

|C:_ 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma: TRABBAU a.s.

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 22805

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma:

se sídlem: Praha 2 Vinohrady, Lublaňská 1002/9

PSČ 120 00

IČ: 2858267

(dále jen ..opra'vněný“]

prohlašují, že jsou plně způsobi|é k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dá|e jen „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

I.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2330



1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 1288/5 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený

pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskos|ezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví

povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu

vlastnictví.

2. V rámci stavby „Karviná, Mickiewiczova č. parc. 1299/4, NNk“ vybudoval oprávněný podzemní

kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení

pozemku ve vlastnictví povinne'ho uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného

důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto

pozemku usnesením č. 1407 ze dne 20.05.2020 a usnesením číslo …. ze dne …… rozhodla

uzavřít tuto smlouvu.

3. Předmětem této sm|ouvý je zřízení a vymezení věcného břemene (sIužebnosti) – zřízeno ve

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku,

nepod|ehající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým

zákonem (dá|ejen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. odst.

1. této smlouvy.Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném v této

smlouvě a k účelu vyplývajícímu z přís|ušného ustanovení energetického zákona.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva umístění podzemního kabelového vedení NN, a to za

dohodnutou cenu.

2. Služebnost podzemního kabelového vedení NN spočívá v právu umístění, provozování a

udržování stavby podzemního kabelového vedení NN včetně příslušenství, na části pozemku

p. č. 1288/5 o délce 14 bm v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a

vjezdu na část pozemku uvedeného v č|ánku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění

údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

3. Rozsah s|užebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 3828-153/2020, který je nedílnou

součástí této sm|ouvy a její přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídajíci služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí:

- Kč 220,-- za každý započmý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u inženýrských

sítí), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpok|ádaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě

o zřízení věcného břemene a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne

04. 06. 2020 č. smlouvy MMK/SML/536/2020 (SBB 43/2020) (dále jen „budoucí smlouva“),

tj. za 12 bm Kč 2.640,-- bez DPH.

- Kč 440,-- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u inženýrských

sítí), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu

převyšujícím předpok|ádaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne

04. 06. 2020, č. smlouvy MMK/SML/536/2020 (SBB 43/2o20) (da|e jen „budoucí smlouva“),

tj. za 2 bm Kč 880,-- bez DPH

-

2. DPH činí 21%. Částku ve výši Kč 4.259,20,-- včetně DPH (slovy: Čtyřítisícedvěstěpadesámevět

korun českých a dvacet haléřů) se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu

– fak1ury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit

Slrana : u



nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Tato smíouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu na

zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnený obdrží jedno vyhotoven í této

smlouvy.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, pod|e jejicn pravé a svobodné vůle.

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Karviné dne: ………………… V Ostravě dne: ……………

Povinný: Oprávněný:

………………………………… …………………………………….

Magistrátu města Karviné

k podpisu oprávněna dle pověření

Slrana 3/4



\
\

/

/ Š /// —a—/

V\
g k i

/
š

/
N \ !šÉE7:E:š€5š€Ě!!!i

ó

\ ď
\ aa

\ V Ě

\\\/\
\

í

/

š
\

„ © \

» \ / $ \\
& \

;;

© š

\

\ A
/

X,//

//// \ \

š \ \
&&

$ /,//./A\ /'// /T Š v
W/ \ W Ě \ \

ŠŠŠ

gg 11 g
i

3 3
ŠŠ Š

www ŠŠŠ %
;

WW : &&

ŠŠ Š

šš & Ěžšf
š

Šlí 33 šš
š

„ , ;íšíišíšíž „|ijš
W

Slrana 4 u



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve
smysIu

ust.
š

41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích
zveřejněnc

od do -

schváleno usneseními
Rady

města Karviné č. 1315 ze dne 08.04. 2020 a č. …. ze dne …….

VyhotoviI: Magislrát
města

Karviné,
Odbor

majetkový,

Datum: ……. Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti

číslo SML/…../….. (SB ..../....)

(IV-12-8018658/1)

Smluvní s\rany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fn/šla'tská 72/1. Karviná-Fnrštál, PSČ 733 24

zasmupené: |ng. Janem Wo|fem primálorem města

k podpisu oprávněna na základě

ze dne 04.01.2021:pověření

Magistrálu
města Karviné

|Č: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořile|na. a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

mm jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ
Dis\ribuce,

a. s.

zapsaná v obchodním reistříku vedeném Kraiským soudem v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín-Děčín
|V-Podmok\y TepIická 874/8.

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní
spojení:

Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

na základě moci
zastoupena p|né

Obchodní firma:

se sídlem: Lublaňská 1002/9

PSČ 120 00 Praha - Vinohrady

|Č:„
47195355

DIČ: CZ109144966

jen(dá|e „oprávněný“]

proh|ašují, že jsou mně způsobi|é k pravním jednáním a uzavíraJí v souladu s § 1257 a nás|edujícím\

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v p|atném znění (dá|ejen „občanský zá kon ík“) sm|ouvu která

má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 1624/135, p. č. 1624/136, p. č. 1949/3, p. č. 1949/4 a p. č.

4169, vše v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná.Uvedené pczemkyjsou zapsány

na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro MoravsKos|ezský

L STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: řrvštátská 12/1, 733 24 Kamná-Fryšlit Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2331



Katastrální Karviná Do vlastnictví

uvedené dle titulů na listu vlastnictví.

2. V rámci č. parc. NNk“

kabelové vedení NNk včetně jen Umístěním došlo

ve vlastnictví I., bod 1. této Z

uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost rozhodla zřídit služebnost na

částech těchto usnesením č. 1315 ze dne 08.04.2020 a usnesením číslo …. ze dne

…… rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

3. Předmětem této zřízení a věcného břemene – zřízeno ve

ustanovení o služebnosti 1257 až 1266 občanského

služebnosti ve 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

odlišného obsahu a účelu zvláštní stanovené

zákonem věcné Obsah věcného břemene v článku 2. odst.

1. této smlouvy.Věcné břemeno se ve v rozsahu uvedeném v této

smlouvě a k účelu z ustanovení zákona.

II.

1. touto smlouvou ve toto časově neomezené

služebnosti umístění kabelového vedení a to za

dohodnutou cenu.

2. Služebnost kabelového vedení NNk v a

udržování kabelového vedení NNk včetně na částech

p. č. 1624/135 o délce 7 p. č. 1624/136 o délce 6 p. č. 1949/3 o

p. č. 1949/4 o délce 37 bm a p. č. 4169 o délce 3 vše v katastrálním území Karviná -

i v a na části I. bod 1.

této za účelem oprav nebo odstraňování

3. Rozsah číslo nedílnou

součástí této a č. 1.

4. služebnosti se

služebnosti

III.

1. Cena za zřízení služebnosti stanovena dohodou ve citovaného usnesení

města Karviné a činí:

- Kč za bm každého bez DPH

a to se o tu část na němž umístěna stavba v rozsahu

rozsah služebnosti Smlouvou o budoucí smlouvě

o zřízení věcného břemene a uzavřenou mezi smluvními stranami dne

30. 04. 2020 č. MMK/SML/362/2020

za 51 bm Kč bez DPH.

- Kč za 1 bm každého bez DPH

a to se o tu část na němž umístěna stavba v rozsahu

rozsah služebnosti Smlouvou o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene a uzavřenou mezi smluvními stranami dne

30. 04. č. MMK/SML/362/2020

za 3 bm Kč bez DPH

2. DPH činí 21%. ve Kč včetně DPH

korun a se

na základě daňového dokladu – po uzavření této

a to na účet v záhlaví této a variabilním

na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní se že úhradu za zřízení služebnosti

uhradit ke dni uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.



IV.

1. Právo služebnosti nabude do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na vkladového řízení za

vkladu uhradí

V.

1. se na tom, že tato smlouva uzavřena okamžikem

obou smluvních stran, datum

2. Tato smlouva účinnosti dnem obou smluvních stran.

3. této dává souhlas se osobních

v souvislosti s uzavřením této a to za účelem úkonů

k změně či zániku této a s nimi

v statutárního města Karviné.

4. a této lze činit pouze

oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva o zřízení služebnosti ve třech z nichž

má obdrží dvě z

k návrhu na vkladového řízení do katastru nemovitostí. obdrží

této

6. Ostatní a ve smlouvě se řídí ustanoveními

obecně občanského zákoníku.

7. Smluvní tímto že si obsah této a že tato smlouva

uzavřena po a svobodné vůle.

8. Obě smluvní a autentičnost této

Příloha:

V Karviné dne: ………………… V Ostravě dne: ……………

………………………………… …………………………………….



Š ! gg

s

_l' \" f

g a

W

%š '“Šn.

Lup1£šq3Jb3$lQ2ÍfB

ggg

Eúlfůj]j

L

E „

X

WŠs !|

ŠŠ
a šš

3 s

a.\š a1
; Ě

=arg=:3;azmw=:::::::::;„.„„„„„..:g E W ŠŠ í Ž

H

ggggggggggšaagggggggggggggggggggggg :::;:::3se23e::=::::;::á::::::;:=2
!l!

M
“.Eššíiiííííííííííííííííííííííííř hu::.„„.„..„.„.„.„....„.......

;; ll š š

i

É

U gggg ggg š

ŠŠŠŠŠ

4

Strana 4 / 4



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IV-12-8020362)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Eltrab Group s.r.o.

zapsaná v obchodním rejs[řiku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 276064

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 05060761

DIČ: CZ05060761

(dále jen „budoucí oprávněný“)

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

mmPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2332



prohlašují, že _)SULl plně způsobilí k právním jednánim a uzavírají v souladu s přís1ušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákonik“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen

„služebnost“) a související ujednání (dá1e jen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí puvinnýje na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 2244 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracovíště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Staré Město 460/27, VNv“ vybudovat

zpevněnou p1ochu - kruhové uzemnění pro nový úsekový odpínač (dále též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného puzemku jc zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a jeji přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaném) rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povínný tedy souhlasí

s umístěním a pr0vedem'm výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího opravněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospčch budoucího oprávněného časově neomezenou

služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Služebnost umístění zpevněné plochy- kruhového uzemnění pro nový úsckový odpínač

bude spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy- kruhového uzemnění pro nový

úsekový odpínač a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca 10 m2 po části pozemku 2244

v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváží řádně udržovat stavbu

zpevněné plochy- kruhového uzemnění pro nový úsekový odpínač zejména dbát na to, aby

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



zpevněná plocha- kruhového uzemnění pro nový úsckoVý odpínač byla schůdná, ncby1a

znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení

služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce

budoucího oprávněného.

2. Budoucí npráVnčný jc povincn neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do tří let

od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a

současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad

o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jef1i takový doklad

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat

stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006

Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene -

služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu

povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné by1a za zřízení služebnosti

stanovena jednorázová úhrada:

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy- kruhového uzemnění pro nový úsekový

odpínač jednorázova úhrada ve výši 110,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého

použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba

v rozsahu nepřevyšujícím předpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této smlouvy,

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy- kruhového uzemnění pro nový úsekový

odpínač jednorázova úhrada ve výši 220,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého

použile'ho pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba

v rozsahu přcvyšujícím přcdpokladaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této

smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí 0právněnýzavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti, a to na účet budoucího p0vinnóho uvcdcný v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání Jine' osobě.

2. Na základě této smInuvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za

omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1.

této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 2244 o výměře 10 mzv katastrálním území StaréMěsto

u Karviné, obec Karviná, vyznačený v situačním snímku, který je nedílnou součástí této

smlouvy ajejí přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému

po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne

předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II.

této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města

Karviné ve výši Kč 1.760,-- ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů,

a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené

budoucím povinným, na účet budoucího povinnóho uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, kteréjsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávnčný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, jc budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo jcjí část na jínou osobu, jc povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupít na nového nabyvate1e

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



V.

1. V případě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskymmá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemkuje budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnemu úhradu

za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím opravněne'm

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povínný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékolív jine povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvoujím budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodlý pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvim držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní prava a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

X

\

aaaq

k

/

;N \ \
%

mmm a ňň

A QQ
O

v;

N

\

\

)

W

LEGENDA ELEKTRD:

m mmm mmm O

Námrazová ob|ast: N0 d|e ČSN EN 50341—3-19

Větrná ob|ast: lZ5m/s|

Napět'uvá soustava VN: 3F. son, 22 kV |T

0chrana před úrazem e|. proudu VN živých částí- po|ohou,
llo|ací. VN neživých částí, uzemněním

Zprzcnval Lub|aňská 1002/9

DSF Praha 2

Nazev slavby'

Staré Město u KarViné

C lo

Karviná, Staré město 460/27\ VNv výkmsu: |Vv12—8020362

NéZev výKresu
www Format

1:500 A4
Situační p|án

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7/ 10



Příloha č. 2

K

\

\ aaa

X

mm

QQ
O

\

\

\

)

R

LEGENDA ELEKTRD:

m mmm mmm O

Námrazová ob|ast: N0 d|e ČSN EN 50341—3-19

Větrná ob|ast: [Z5m/s|

Napět'uvá soustava VN: 3F. 50Hz, 22 kV |T

0chrana před úrazem e|. proudu VN živých částí — po|ohou,
ll0|ací. VN neživých částí, uzemněním

Zprzcnval Lub|aňská 10U2/9

DSF Praha 2

d

Nazev stavby'

Siaré Město u KarViné

C lo

Karviná, Staré město 460/27\ VNv výkresu: |Vv12—8020362
Měříiku Format

NéZev výKresu

A4
Situační p|án

1:500

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● mmm č 1 k usnesení Slmna m m



Příloha č. 3

$TATUTÁRNí MĚ8T0 KARVINÁ
MÉ

Maghvi! Wm

mmm komuneInlcn s|u1eb

ď

m Nr12rEn20362

mmmm

mm JEnNAcF ——imngzrsmn

avs.

mmm mmm mmm mmmm

ČEZ msmuoe, mmm aula
405 02 Děčln $$$ NrPdeokIy

MlZWE'

aaaaa zastizupena:

mmmm m

Lub|aňs>oa il|I|1rl.=I

nn mmm 2
vmohrady

m mmm

!úměruVyjúdřeni

statutAm| mm Karvlná. mm kamunáInIcn služeh
Magismiu

mm; Kamne ohdržel Vaši žadost

o mmm mmmm mmm záměru mm m nazvem .Karvinastare aaa 4eol27. va'

KarvIné starem Mate u
mmm

u|. Bohuminské
stW

m nám 0ndry FoIiýne„

::mr-Sm' dukumemaDe re5i mnmAi navéhn bezkomamvéhn úsekevéhn ndplnace mmm

ov|aaan|m m
mmm mmm

mm č. 75
ummeny'

m
poxemku mmm

aaa
mm p. c.)

224A

v kaXasItéInlm území (dám k. ů) Stsrá mmr: Karviné. v rámci insHace oduojovaóe budE zhnmvsno

nwé uzemnenl mmm

m premozene dakumentaoe bude stsvbou mmm pa1emek p. č. 2244 k. v srare mm.“ Karviné.

obec Kawiná, kterýje v|asmicwl slahnáthu města mmm

Po msnuanI Vaš| mmm mmmm měMn Kawiná, mmm mmm Karviné, Odbnr mmmmm

s|užeb vydáváv lako v|as1ník dolčeuého
pnzemku. zeIeuě, ínženýrských sítí veřejného prostranstvL

pm úúer Hzenl vedeného dle zákuna Ě. 1B3/2008 Sbvv územním Dlennvéni slavebnnn mm

mm WZděJŠlch Dfedpisn pro úceN mB]e4.k0právnIhn vypořádánl pozemku mm vwádřenL klerým

sIanovuje mm mmm sdčmie násIedujIcí:

1. SděIujeme. že stavbou nedoHe dotčenI sm veřejném mmm

2. v pnpaue mmm www 1=Ienl ukmi mm Pro mmm mmmm Je numé uu mm mm

Drovesl radne lerennl
úpravy.

3 Pred zahá|enIm smebmch mm „ umIs1ěním s'avebnmo mmm M pozemku mmm

svaluramlho města Karviné ]e povmen invsstnn DHDadne pcverena Wovadécl firma. mmm

Odbcr komunaIuÍch s|u28b mmng mesta Karvmé, nsÍméně 30 dnú Dfedem souhIzs

s užrvánlm mmmm pmsuansva mmmka os0ba:

Před mhéjsmm stavehních mm hude mmm hmdukumenbaca pnužlvanýdw komunikací

mmmme v majalku vlalu'ámÍho města Karvlué, na klery'ch bude stavha pvaváděna,

Fomdokumemaoe bbde mmm Odboru komunalnlch smzeb Magmralu mesta Karvmé před

15há[ením stavebnlch Draw

5. mmm invem prováděM mmm stavemsml aoDravy, ummenlm mveanho mmmm zaHzeni

:
mmmm mechamzzce k mmm $$$ k0mumkac| navnalých mm maielku

mmmmm mmm KaNine pouzrvauých pro mm m soavemště, W budou pD dakonbenI 5lsvby

opraveny pIném muahu wedeny m uezávadného stavu Fnskozeny' mmm mm

kcmunikaoe bude wmovan a hude pmvedena www mwéhu iivičnéha koberce veeme

konstrukčnIch vrstev g w v ss|é débe EE poěkozsné komumkaoe. Fo duaněenI mvehnwh

mm buds mmm mmunikaoa pomccné www „ man režim komumkace uvsdeny dn

nezavadného stavu upraveny mm aby moh|Y bez závad sInu£il svému MM

mmmmmmm
. mmmm mm mmm - mmmm |Adru| m mmm 1111, m “ mmm

Amnm wwwS\mllvi1l/1L7!l1AK=mM-fmú\| m mmMMMMMMMMM WI M M
| „„ m m7:s4\ enmnmghwm mm

„„mwmmw- onmmmu

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Slmna 9/ m



mmm odpadem WW vmvme m scavbe. mus| W nakIadano wuladu zákonem

c 1E5/2001 sb.„ odpadech.
m mm pnzde]šlch pfedpisů im pmvádAcInv pbdpisy.

2mm<lm ]e mm WW WW MMM mm pn $$$

7
um>zonsujemev ze stsvebmk Je www v pf|paó6 dnmenl pozemků aamamlm msf KaMné.

iako osnby. mm má vlesmická mm m man prava pozemkům neba slavbám m mm m

mmme mm spoIecuou hranici s
pazemkerm

m kterém mé m mm uskuxacnm. POžádBl mbor

majelkavý, oddě|enl mi]e1konrávnl mmmmm vyporádám usazených pozumků.

Toto
mmm.: v|utnnu

: mmm ......mmu mmm mm mmmmmszIušných mmmm

mm potnnných a mm mm.

\mmmm mmmm mm mm mmth

m mmm Odbor majetxový

mm

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' mm m / m



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání

SML/…/…. (SBB …/….)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Jan Wolf, primátorem města

k podpisu oprávněn na základě

pověření ze dne 04. 01. 2021:

Magistrát města Karviné

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dáIe jen „budoucí povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

bytem:

(dále jen „budoucí oprávnění")

prohlašují, že jsou plně zpúsobi|í k právním jednaním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na listu vlastnictví vlastníkem

pozemku p. č. 492 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský

kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6772 vlastníkem pozemků

p. č. 133/8 a p. č. 132/10, oba v katastrálním území Ráj, obec Karviná. K těmto pozemkům hodlá

budoucí oprávněný vybudovat rodinný dům včetně splaškové kanalizační přípojky a zpevněné

pIochy _ sjezdu sloužící pro přístup a příjezd, vše včetně příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1

této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II.

této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou

součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na

pozemcích budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od

předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 nn

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2333



sm|ouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením

číslo … ze dne …….

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve

prospěch vlastníka pozemků p. č. 133/8 a p. č. 132/10 (dále též „nemovitosti“), oba v katastrálním

území Ráj, obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě a právo provést stavbu

na částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě

změny vlastníka výše uvedených nemovitostí přejde služebnost na nového nabyvatele těchto

nemovitostí.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat inženýrskou síť –

splaškovou kanalizační přípojku na části pozemku p. č. 492 o délce cca3 bm v katastrálním území

Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. Odst. 1 této

smlouvy za účelem provádění údržby,oprav nebo odstraňování stavby. V případě změny vlastníka

pozemků p. č. 133/8 a p. č. 132/10, oba v katastrálním území Ráj, obec Karviná, přejde služebnost

na nového nabyvatele těchto pozemků.

Služebnost práva umístění stavby - zpevněné plochy –sjezdu, a v právu vstupu a vjezdu o výměře

cca 4 m2 po části pozemku p. č. 492 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu

zpevněné plochy – sjezdu zejména dbát na to, aby zpevněná plocha – sjezd byla schůdná, nebyla

znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení

služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce

budoucího oprávněněho (tj. na další v|astníky pozemků p. č. 133/8 a p. č. 132/10, oba

v katastrálním území Ráj, obec Karviná).

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do dvou let od

uzavření této sm|ouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčis|ení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení

pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby

se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p|atnem znění.

Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněnýk výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny potřebné

dok|ady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření sm|ouvy o zřízení služebnosti

běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti (inženýrské sítě) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 220,-- bez DPH za

každý zá počatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž

byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokiádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I.

odst. 3 této smlouvy

- za zřízení služebnosti (inženýrské sítě) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 440,-- bez DPH za

každý za počatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž

byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpok|ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I.

odst. 3 této smlouvy

-za zřízení služebnosti (zpevněná plocha) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 110,-- bez DPH

za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž

byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokiadaný rozsah služebnosti sjednáný v článku I.

odst. 3 této smlouvy

-za zřízení služebnosti (zpevněná plocha) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 220,-- bez DPH

za každý za počatý 1 mZ každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž

byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I.

odst. 3 této smlouvy.

5trana2/ m



Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, zavazuje se

budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši

dle obecně závazných právních předpisů.

1. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu * faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení služebnosti, a to

na účet budoucího povinného uvedený v záh|ávi této sm|ouvy a pod variabilním symbo|em

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení

služebnosti bude budoucími oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání

jine' osobě.

2. Na základě této smiouvy jSOL pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy

oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíŽdět a vyjíždět na pozemek citovaný

vč|ánku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této

stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sm|ouvy je budoucí povinný

omezen v užívání pozemku uvedeného v č|ánku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva

budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. část

pozemku p. č. 492 o celkové výměře 10 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeném

v si1uačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3 se budoucí

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne

uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl.

II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné

ve výši 44 Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a

to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným, na účet budoucího povinného uvedený v Záhiavi této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Úhradu za období ode dne uzavření této

smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávněný zavazuje zap|atit na základě

daňového dokladu – faktu ry vystavené budoucím povinným po uzavření této smlouvy, na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci

smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na

daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí opravněný je povinen při provádění stavby dodržet nás|edující podmínky stanovené ve

vyjádření statutárního města Karviné k záměru vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006

Sb., o územním plánování a stavebním řádu specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí

oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena

(zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této

smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu.

Neuvede-li budoucí opra'vněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené

budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebnosti, případně Zajistií uzavření sm|ouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí

opra'vněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

5trana3/1n



V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této sm|ouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této sm|ouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od

začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné

části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednaných v čia'nku IV. odst. 3. této

smiouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva

zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případe odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení

v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněneho dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněněm vymáhát smluvní pokutu ve výši

10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného stavu dle

článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakéko|iv jině povinnosti či závazku vyp|ývájícího z této smiouvy ze strany

budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhát smluvní

pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započátý„ měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu — faktuře

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu povinnému, a to za účelem úkonů

nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání

v orgánech statutárního města Karviné.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemnějinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly,

že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu budoucím povinným tím,

že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

suanau m



závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této sm|ouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně

označeny, vzestupně čísiovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí opravněný dvě vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stávby

Příloha č. 2 – vyjádření statutárního města Karviné k záměru

Příloha č. 3 – zábor pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ……..………………………

Sírana 5 v m



Příloha č. 1

p.č. 492, k.ú. Ráj

vlastník SMK

íZ4 \“
& ff

splašková ínaIizační

W oi 4 É déIcEč£% 3 b mm

V 32/32

125/a

<
5TAVEBNÍCl

o

s/e © výměře

mm n iiii

32 /1

S—S

mm

www m nm 50mm

mmm mm mm mmm

mm

mmm

mmm

mmmm aa 5mm 100mm

kwnvmkau — >o l$f32mm..mmlemm . mmm mmm *m 1 <._ _ T __

32 /1 2

mth

LEGENDA

mmm SPLAŠ<GVÁ KANAUME

_)—)_ mva Wuwmimw 00 nn

73?//4 \

R O D| N NY D U M DATUM

MĚŘ/TKO.

SJEZD NA KOMUNiKAC|

5írarra6/ m



Příloha č. 2

Pří|oha č. 2

STATUTÁRNÍ MÉSTO KARVINÁ

Magistrat mm Karvinó

ii mmm komunáíních siužeb

m mm

mmm

bisLo .rEowvcí sMW522B/202í

wwwsz mi::mmm-rmn

www

Zasloupen

5 mm

uuu/Pmmw m

wuzw

Vy]ádření vIastníka k 1áměru

S!a(u(arm mesm Kamna. mmm komunáIních s|u2eb
Mag|sÁrálu

měsla Karvme www Vaš\ mmm

0 mm mmmm vIasmíka k zaměru mmm mm nazvem „5tavha rodmného mm slaveb

1qvšmp'cích vunkčnust lěchln staveb“ £ po1=m|:lch pavoeInI mm mm P-Č) mm 0 mm

katastramim územv (daIe k
ú.) aa Karvmé-Ráu

na ul V|šňvvé

Pradlažens' dukumemace mm anos\avbu mmmmm domu a mm laiMuncính ieho |unkcnos<

mampuIatnich ploch sJezdu
mmm kumumkaoe z u| V\šňnvé„ spIašKuve

kunahzačnl
www

vóelne

napqení mmm kananzam dcšmw ksnahzace : akumuIačnI 1imkou vsekovam šacmou.

vodovndm' www mmm přípoým elekmny mm mm dvqpodIažm gg mmm s\Pechou

ubdéIníkuvéhnmm Kanahxační
pHqua hude napqana slávaiící

kanahzačnl řad
umístěný

lěle9e

mmm komunkace. vyxepén bude 1ajvšlěm= mmm čerpadIsm,

D|e
mmmm

dokumemace budnu sXavbou
mmm pommky p.

č 132HD. mm 492 k ú
Ráx

obec Karvmá Pozemek p e mm ie vL'ltslmm/í s!a\ulamiho mésta Karvmé.

Pc nosouzenl Vaší mmm slalulámí mésto Karwni Mag|slláÁ
měsla mmm 0dbur komunáInIr.h

služeh wdava. iak0 mmm mmmm Duzemku komumkaca mženýrských w a veřqného

pmscransm m uče|y ňzenI vedeného dIe zákona č mmm sn. mmmm pIámvám' amhnim

řádu ve mm
pozdě|šich př=dmsú„ m Eer

mm
vedenych

sumčmhc sovavnlho úřadu
pm ááqu

mqeaknpmnma vypomaam pozemku mm vwádIenI k!erým s!anovwe Mo pndminky mmm

nádeduu'cl

L s
připnjeulm pozemků p

č mmm 1 aaa w a
Ráj samoslalnym mmm

mmm komumkam

uI„ www umisléná pnzumku p ř.. 492 a ú. RáL souhlasíme u piedpnkIadu „„

s) sstha mm mm proveaena mmm aa zákonem č. www SIL o mzemnich

kumumkacích, man mmmm pVdemů. jeho pmáděm mmm L mm 957 sn„

mm se prom zákon mmmmm komumkacícn ve znení DozdéAšícr Dredpvsů„

b) bude dudrienu, m mmm mm hude mmmmmm nddé\ena cd s(á\m1ícl knmumkace

(např Dřes smzeuý obrubníkL

<>) slavba stezdu hude vlasmml vleslnika nepopvuné nemnvllosh,

d) údržbu mm mm uuu mmm mmm napo1ované mmme

e) reahzaa mm mmm anm ke 1měně odlukuvých Doměru na účeIove komumkacL dešťcvá

vcda z napqenl nesm\ mm na mm komumkacw,

2 Sthaaíme pnmoenim vwww w mmm a mmm kanaJvzaňm n'ípmky aa leIesa mmm

kcmumkace nz 11 mmm umísmne pozemku Dilc=Inl mm 492 vk a Rá). Obnwu

amčeneno 2Mbného povrchu mmm kumumkace púadweme v mstě WWW pravésl ZaIezáním

nemuéné m udamosu o,5 oo mm výkopu na ka2dau mm v šiVoe výkopové rýhy

požadu1eme obnuvn konstmkbnl vmvy komuniknce Po WW noveho žwvčneho mm mm W

mm naPOÍenl nového žMčnéh0 Povrchu na w navauci konsuukce vnmvky iádne utňsneno

mmm tschnnIogú uuuwa mmm natavovam nasxy)

. mmmm mm mm. mm mm mmm mmm

mamummm nnnstnnnn m „ x.mmmw w mm wwww

WMHMH ©me
liEl-m- u usb-k

mmm

StranaSvann 7 / m



3 Navr2ený rodmný dům bude mmm mmm kanahziční mmm na mmm kanahz36nl fad

sp\a|kave kanamaca mmm umfstěn v mm mmm komunikaca mmm Dnzemku c. 492

k. ú.
WW

u| vúnnve mmm nwé kanaIimEní MMM z prnmbÍ PvC KG DN nn 1s0

bude pmvedm udInvuu odbočknu squIci kanihzační mm

mmm
kana|izačni a mm vh 1 mm

uuu w m
WW u| mmm le v mmm

slatutamiho měsoa Wné. m iprávě mmm m|júkwého mg-suam měsu Kawiná W

vyhudwaný pod nazvam
stavbY .Kanahzace xmin--Ra1„ aaaa wIaskova kanahzacť Taw

kanahzace
i| pmvumvéna spuIsčnoslí Severomnravská vodovady kaninmoe Dsnava as.

S'ahnámi mssto Kamna. Odbor mmm Mag|s(rá!u měsh KarvÝnÉ mm vIaslník mmm mmm

www kanahzaca mmm mmm mmm splaskove kanahzzCní WWW na
mmm

kananzaEnr aa mm aa amancr kanaIíxačnI man sm, mmm podmmek

m Navrh lechmckeho mm a ssmotna reahzace
www

kanahznční
pnquy mmm

kanalmnr m
sphSkové kunahzane DN 300 PP muu W odmuhlasen wwomvmlem

kanahzačníhu mm

b) mmm kanahzacnl
www vyiaduja odbome

mmm
musl

W provadsnu odhnmě

mmmm scavebm organizací. mm pro MMM mus\ m mmm hh abY mmm mm nnba

mm mm nabyla poŠka1sna„ mmm mm hh vodamsue

c) stavvu kanahzačnl
WWW

včemě ma\enáIu m mmm
WWW

mm mmm vIasmIk

kenahzačnr MMM

d) rkanahxm m mqu výhmdně sPIlňkwá vody svod L ||kmac| mmm vod zewww

domu www mmm Sje1du mmmm uuu p
mmm mm

MMM mmm www

navebm'ks.

e) Během DmváděnÍ smebmnh mm mm býl pPed zásypem mmm kanahzačni MMM

mmm mmm MZván mmm spohčnosn smvaK mmm a.s ke konvole
www

pm:|. T=mln mmm |e mmm mmm mmm kanlaklnI osoba

Taln kontrola bude

zaznamenána aa s'avebnihn deniku Po odsoumasenl www nupnienI WWW budou

1mebnlkom mmm www k mmm smlouvy Mění mmmm m

sp0Iatnos|i SmVaK Oslrava

" Požadqeme m stavebnik wwww kan-hucnI pflvwky mm mmm mamkovůmu

www měsla Kurvíne vMunuau a dukončcnl mm k-nahzaCuí PňPleY uuvfem

smmuvy s Provozovamem w|aškov0 kananzace. konwkm. nsoba

4. Sděhqemm u scavhou nedotde dotčenl sni veteJneho stětbní

5. ::::
zaháienlm smvebnlch mm a umlslěním acavehmno zarlzenr na nozemku v mqeiku

shlutámího mm Kirviné m pavmen mvennl. pradně pnvěfenA praváděm mmm mmm

mmr knmunahich www
Magmlrátu

mm Karvme. nqmúně
aa dnů

mmm
mmm

quánIm vefeméhc pmsuaan, mmch mmm

s. Pm umíl!ěnl WWW aa mmm mmm komumkaon vřed lahá4en[m pracL 1e 90v|nen mvulov.

www pavHuná www mmm .. 0dbor iknisM mzvojB mmm mm Kalvmé a

Wdanl oovo|=ní szášmimu užíváni míslm' komunykaoa v PňDadě uuusz pmozu

kumumkaci ;s mvněž numé mmm o uzavrrku mmm komumkace mmmm PPechodné upravy

Provozu na mm komunmm on www spmvnÍch Nunl, mmm 0dbomm mmm

www Mag.;nam mesta Kamnl. mm souhlasíme s mmm uvedenýchmm

7. Pleu uhmením slavebních mm bun= pořízena mtodokummcaoe pouzrvanýcn kumumkam'

WslmnsM v uuqu mmmmm mm Karvmé, mmm bude mm vnwadbna

Foludukumemsce bud: mmm Odbom komunlInÍutl !!rlm: Mag|serlu mm Kalvmé mm

mmm mvebm'ch prací. Fotudokumenlace nuae znovu Provedens Pu
dokoncení mm mm

přodána odbcru ksmunamlcr 5|užeb„

wmhzn

SIvlnaaHn10



5 Dome-M vhvem vaadení mmm sLavemŠtnl mmm ummemm uavehnmo mmeriáIu Zeflzení

m mmmm me::hnmznce k www té|esa komuniklcí Uavnalých ploch ma|etku

slalulámíhu měsla mmm použÍvaných w mm
m stavemŠlč a smvbu. w

budnu

dokoncem stavhyopraveny plném mzsanu wedenv do nezávadného mm PoŠknxmý 2|v|cný

povrch komumkace bude udIrezovan a bude provedsna pokIádka novém: mvneneho kobevon včeme

kLmsUukbnlch www m oeIé mm a wi
puškmne

kumunikace Pc dckončení slavabmch

mm buae lěIeso knmunikace, pnmucne pozemky a deni re2|rr k0mumkace uvedeny do

nezávadnéhv slavu a
upmvsny mm m moNy

bez z$vsd man svému uuu (mění komumkace

musi
bý! pmv3děno Drúbě2ně.

s s vzmkne www mm nakIadáno muIadu xákonom
nAkerým mpadem ww pn bý1

:: M mmm sb.. oduaaech. zněM Dc1dé1ších prdp|sů mm umvádšcími www

Píed=všlm w numé dús\edné mmm udpady vzmkIé nn stavbé.

m
Upomfňujeme,

že slawbnik je pavmen pI'Ipsdě
dutčem puxemků s\atummíhu mésm Kurv|né\

|ako osoby. která ma vIasÁmcká mmm „„ věcná Pravs pozemkům MM stavbam Ě mm m

pozemky maJi sDolečmu mmm s mmmm na ktemm mA m záměv uikumčněn mmm GGbor

mqmovy odděIem mmmmm ma|akopravní vypuřldám' zasmnýcr pnxamkú.

Tnlc mmmm vIasmikl a nmbm mmmmm pnvuIcni n-ho ro1hudnuli přislušných sprIvnInh

argáuů polřebny'ch :: mmm www

man mmm knnti mm 1 mmmmmmmm

Na vedom odbur mmm

mmm

Strana 9 / 10



Příloha 3

p.č. 49z, k. ú. Ráj

vIastník SMK

124 \“
& ff

Z
HQQ 310H2ÚI£ splqŠkpg/é mm

V 2/32kanaliza El'pojky o výmě

((Ií: © 2
125/8 „

STAVEBNÍCl

zábó ozemku

zpevněné p -sjezdu

H výměře mm 4 m2

32 /1

S—S

m

mmm

uuKmA

mm

mmm

WW

50mm

mmm

mm mmm sf \ 5mm mmm

mm mAEMvo mmm 100mm

mmm

<

mmm knmumkuc:

>

r

32 2/1

www

LEGENDA

mmm www mmm

_:—)_ www M\ZMHPŘMIKA) DD nn

7

3 * QQ

R O D| N NY D U M

MEŘWKO:

SJEZD NA KOMUN\KAC|

Strana mm



PříIoha

Pří|nha č. H usnesení

Osvědčení

m smvs|u ust 3 M zákona č 1 23/2uun Sb abcich zveřeiněno od dn

schvá|eno usnesen|mi Rady měsia Karviné č. 51 M m dne ZZ.10.2013 č. 931 aa dne 06.11.2015 č. m dne

VyhotoviI: Magistrát města Karviné

datum:
Podpis:

zřízení věcného břemene

SMLl....I2021. (77on1o1349 mm

uzavřená v sou|adu ustanovením š 59 zákona č. 458/2000 Sb.„ o podminkách podnikáni o výkon u

státní správy v energetických odvětvích o změně něklerých zákonů (energetický zákon). ve zněm'

pozdějš1'ch předpisů v souIadu us1anovenímiš 1257 1266 z 1299 1302 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů

mezi squvními stranami:

stalulá rní měsm Karviná

adresa: Fwšm'tská 72/1v Karviná-FWšta'L PSC 733 24

1astoupené: |ng. Janem Wo|fem primálorern m ěsta

5 podpisu oprávněna mm zák|adě

pověření © dne 04.01.2D21:

IC:_ 00297534

D|C: CZ00297534

bankovní Česká a sspojení: spořile|na.

čís|o účm: 194721 542349/080O

dá|e jen „povínný“

GasNet, s.r.o.

sídIo: K|íšská 940/96„ K|íše. 40O 01 Ústí nad !.abem

zpačka:
C 23083 vedená Krajského soudu v Ustí nad Labem

ICO: 27295567

D|Č: CZ27295567

zastoupena m zák|adě pIné moci spoIečnoslí

GasNe! s.r.0.SIužby,

sídIo: P|ynárenská 499/1 „ Zábrdovice, 60Z 00 Brno

spisová značka: C 57165 vedená Krajského soudu v Brně

IČO: 27935311

D|Č: CZ27935311

zastoupena m zák|adě

pIné moci:

dá|e jen „aprávněný“

SImna M13

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2334



I.

1. Povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků p. č. 2864/11 a p. č. 3099/1, zapsaných na

LV č. 10001, pro k. ú. Karviná-město, obec Karviná, u Katastrálního úřadu pro Moravskos|ezský kraj,

katastrální pracoviště Karviná (dále jen „služebné p01emky").

Povinný dále prohlašuje, že vlastnictví ke s|užebným pozemkům ke dni podpisu této smlouvy

nepozbyl.

2. Oprávněný je vlastníkem plynárenského zařízení „REKO MS Karviná – BRZ Rudé Armády, číslo

stavby: 7700101349“ včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacich bodů, které je

uloženo ve služebných pozemcích (dále jen „pIyna'renské zařízení“).

II.

1. Povinný zřizuje ke služebným pozemkům, tj. k pozemkům p. č. 2864/11 o délce 3 bm, p. č. 3099/1

o délce 48 bm, vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, ve prospěch oprávněného věcné břemeno

ve smyslu služebnosti spočivajicí v:

a) právu zřídit a provozovat na služebných pozemcích plynárenské zařízení,

b) právu vstupovat a vjiždět na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním piynárenskéh0 zařízení

(dále jen „věcné břemeno“).

2. Věcné břemeno se zřizuje úplatně na dobu neurčitou.

3. Smluvní strany se dohod|y na rozsahu věcného břemene 1 m na obě strany od půdorysu

pIynárenského zařízení.

4. Skutečná poloha plynárenského zařízení včetně rozsahu věcného břemene je stanovena

a vyznačena v geometrickém plánu č. 6113-540/2020 ze dne 30.01.2021, který vyhotovil GIS-

STAVINVEX a.s., Bučinská 1733, 73541 Petřvald a potvrdil dne 02.02.2021 Katastrální úřad pro

Moravskos|ezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Geometrický plán tvoří nedílnou součást této

smlouvy.

5. Povinný prohlašuje, že služebné pozemky jsou bez faktických i právních vad a neexistují žádné

okolnosti, které by bránily řádnému výkonu práv z věcného břemene. Oprávněný práva z věcného

břemene přijímá a povinný se zavazuje jejich výkon trpět.

6. Náklady spojené s běžným udržováním služebných pozemků nese povinný.

III.

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene nepřevyšující

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný ve Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene a související ujednání č. MMK/SML/1272/2018 ze dne 30.10.2018 a Dodatku č. 1 ke

Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souvisejicí ujednání č.

MMK/SML/1272/2018 ze dne 12.12.2019 ve výši Kč 200,-- za 1 bm každého použitého pozemku

bez DPH, tj. za 51 bm Kč 10.200,-- bez DPH (slovy: Desettisícdvěstě korun českých) (dále jen

„úplata“).

2. Základ daně Čini Kč 10.200,-- základní sazba daně z přidané hodnoty 21 %, vypočiená daň

Kč 2.142,--. Úplata včetně daně z přidané hodnoty činí Kč 12.342,-- (slovy:

Dva nácttis íctřistačtyřicetdva korun českých). Oprávněný se zavazuje uhradit na výše uvedený účet

povinného úplatu včetně DPH nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy na účet

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy.

SImna z/ n



3. Povinný je povinen nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu této srn|ouvy vystavit daňový doklad –

fakturu, který bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Daňový

doklad _ iakiura. bude oprávněne'mu zaslán do sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy.

IV.

1. Povinný podá návrh na zápis vkladu věcného břemene dle této smlouvy do katastru nemovitostí

a oprávněný ponese náklady s tím spojené.

2. Pro případ zamítnutí zápisu vkladu věcného břemene na základě této smlouvy katastrálním úřadem

se smluvní strany zavazují učinit veškeré relevantní kroky k odstranění překážek provedení zápisu

vkladu při zachování smyslu a účelu této smlouvy.

V.

O zřízení služebnosti a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …. ze dne

….

VI.

1. S!ran y smIouvy se doh0diy na tom, že tato srn|ouvaje uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních

stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšiho podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této sm|ouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma

smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Povinný obdrží 2 vyhotovení, z nichž 1 vyhotovení přiloží k návrhu na zahájení vkladového

řízení do katastru nemovitostí. 0právněný obdrží 1 vyhotoven i této smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výs|ovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla uzavřena

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

SImna u n



7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

8. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se výslovně zavazují, že tuto smlouvu

nebudou uveřejňovat v registru smluv.

Příloha: geometrický plán

V Karviné dne .................... V Ostravě dne ....................

.......................................................... ...................................................................

…………………………………………………..

SImna „ n



Příloha č. 1

VÝKAZ DOSAVADNÍHO U NOVÉHO STAVU ÚDAJÚ KATASTR U NEMOV|TOSTÍ

Dns|vadni siav
%V ,„ M,

Pcrovnvu » mmm mmm wivmch mm **

““ r \' .
wmšz

WW

m i

mm

aa

2seen aa

mm 7D55

mmm w5s

mm mmm

mm mmm

mmm

mm

ww

sue2n mm

mm mm

„ uuu mm

395% mm

mmm www

mm věcnenn hmmenc Pravn m mm

Dnu'vnžnÝ

GEOMETRICKY

PI.ÁN
pr0

k uuu
P
qumku

m icdcn 102 i www
mm www

mmm (;[SrSTAVINVEX

Bučimká nn

m m mmm

ggg mm m 11540/2lr1n

mmmmm aaa Mnravskosieuký m

Kerastrelni Karvina

cn

www thumin MM \

5/Strana 13



Seznam souřadnic (S-JTSK)

mm Souhdnlca vm mm do KN souřaumce uvčené mělenÁm

hadu
Kúd

v x
kvnIily

v a Poxunmku

„„„, a5;z95,u nn99139,2s

www 45;2zu.vz 1099z3u,79

www 451zzc.7: :c99z3o,19 3

97753 uuzacs :c9uza. m

sw 54 4s1zzB,4s .c99z:s. m

sssvda 451z:w.17 :n9s21z.a1 3

dDčasnérbavvuu451ze$,5s Vouno, 9,

osnwsau wwwww ducasnerbavvou

451z95.z5 109913s,a: dcčasnůvbarvau

o>1>s2,z9 10991qn.37 dočasnErbarvou

docasne-barvou4517sn,s: 139913s,oi

s 45129n.55 ic99us,zs docasnb-barvou

4512as.$5 lD99i45,sE dočasnIrbarvou

n uuuuu 1099' ss. „ dočasnérbarvou

45l2S5yJXš Ln29155, w dočasně-narvnu

aa 45i7s6,2c mmmmm
dnčasněruarvuu

11 4:31:54,15 msgwc, ss dačasnerbarvou

u 4512s3,15 iO93173: v dceasne-harvou

\3 <s12a1,:3 109;172,s7 : dočasnA—barvau

u 451z77.91 10991s(,c2 dořzsnerharvuu

:5 451715,9z ln99193, 37 docasne-baumu

zz aaaazu5,s5 docasněrbarvou45:z7n„9n

4:12r2,es ,osszn:,cc dočasnerharvou

451z71,3i Lo9g21s, ee dnčasne-barvou

n wwww .c93217,/= ducasné-nawcu

2n dn€asnA-barvou431ZE9,M 'nq37\B,7:

u 4512/u„69 109q77i,-m dučasne barvcu

22 unmaz 1399221,i( : dncasně-balvon

:: 4512ea.2; l399222,46 dočasně-barvou

|o9924 dočasnerharvouu 4512555; aa

25. 4512633: mnurmg dnčasne-barvou

n as12e3,u3 lnes24o,2E dočasně-barvuu

27 á51Zé2,bB 1C932t2,Zh dDčasnč»barvuu

22 wwww _C992A7, ;; 3 d0Časné-bawou

u qs12sa,73 \n93z5x,4: dncasne»barvou

m
nuscm \C9?2>c, ss dočasnčrbarvau

ii 4$1Z6C,76 LO99259,75 dočasnč-barvou

u 45\25B,73 msaz59,3c msne-narvou

33 45 257,75 |oa9272,;c docasne-barvou

ns:2a>,95 mwnam: dočasnč barvou

dnCasne-barvouunxus,u 1099z72,e4

36 451254,79 _o9szs4, ss nnčasnb-barvnu

37 u 753,zn ;u9qze7,s; dnčasněrbarvou

m anusms 1c992E3,E1 docasne-bawnu

ss dočasně-bsrvnummmm 1Li9B2Bi.U

m Aši243, „ :o992sz. 57 dDčasnč-bzrvau

u uuuuu iag9zac,e7 dntaan-barvou

u 451z35,33 msanu, u dnčasne-baivou

u d0í:asně barvouIšl2M,3I mmmm “ 3

u uuuu 13992s4, dcČa5Hě-banmu

45 a51231.:7 1usazs3,;9
dočasně-barvnu

aa uuuuu mewssm doČasHBrhavvnu

u a5\229,1a 159a2sE, „ dacasne-bawau

u anuu. msa292, 95
dočasná-bivvw

49 45\22a,s7 xc99z92. w docasne-baww

aa mmm u mB92S9,1E dnasne-nawnu

(5xz2s.z5 LD9929B.95 dočaanbarvnu

Strana 6 / 13



ČísIu Souhance
m0 úpis m KN souřadnice určene mmm

bodu

v m

Kod

v x Fumámkl

kvaIny

az A5xzz7,9a 15993o1.o1 3 domsněruanm.:

53 45:2z7,7u wwwww dnLasné»barvou

54 4:1227,4z wwww d05asněrbarvnu

55 4=\2z9,5e .n9s3uq,13 3 duČasněrbarvou

ss 45l779,5u nnq93n],3i 3 dnčasnčrharvou

51 4512z9,7s xu993n3. “ dohsně-baNnu

ss 4=1252,4: 1€992e9,e/ dDbasněrbavvuu

59 as12>1,sa \u99271,E2 3 doCasněrcavvcu

aa as12>u.u m992s9,:s dočasněrharvou

45 uq.=: '.o99271,n|1 dočasné-barvou

w 4u1z42, m ;n992e4,7! doCasnérbzrvou

53 45u41,n \us9zae,n7
4 dočasnerhawou

u as1232,77 msszsa,92 3 dočasne-harvau

ss 451z3:.74 m99zsa, u dočasněrharvuu

ss n51z72,s4 1u997s3, „ 3 doCasné'baH/ou

57 ns17z1,sc 1u93254, ss z dnčasněmavvnu

aa 4:1z17.55 1u9s23u,77 z anzsněvhan/nu

ss 45121s.57 m992':2.1n 3 docasněrbarvou

m z dačasněrharveu0512\4,3E '.aagzos. lc

71 aaaaaa 1us925n, % z dabasné-barvou

72 mmmm 109924s,7< dotasněrbarvou

u ns\2:2.oa \c99249. '.e dačasnErhan/ou

45 dočasnávharvnu713,B9 maszn,33

75 451211,B2 1099z47,54 3 doCasněrbarvou

m 451213,7z 109924z, ;; detasnerbarwu

11 431zu,s3 \u99zu,4a 3 dnhsne-bawnu

m
A5l2l4.4C xa95z4u,s3 3 dučasněrbarvou

u 4517n,3s mmmm ;; 3 tiutasněrbavvou

aa wwww 109923s,u: dnčasně-barvau

m 4512:2,53 1c99z3a, “ dncasně-barvou

zz 45\2:4,99 mmmmm dočasněbarvuu

u uuuu 1na9z3e,es 3 dnčasněrbarvou

asma,n uu99z3s,): dobasně-barvnu

ss 451z1a,s4 109923o,o; d0Casněbarvnu

ss as122n,34 LU99230, aa 3 dočasněrbanmu

a517|7,9s lD9923U,J9 nočasně—barvou

ss u zzz,u3 1099zz3, aa dočasněrbarvnu

ss docasně'bavaAA5l22E,U£ :c9921r,s£

aa 4$123C,Ez c9321z,99 3 masne-barvou

s: 45122s,e3 aqsz;2,4s x dnhsuěrbarvou

sz uuuu 10997n4,a4 3 doCasněrbarvnu

aa Asv731,se nnqq7c4,us dučasně-barwu

u 431237,2s 109s19s,3w dohsně-ba/vou

95 45\235,3c |oa9!95,4c 3 dousněbarvw

aa 4512534 1c931El. =c dmasnérbarvuu

a v 45un,27 1ca31sE,e: dučasné-barvau

u 451Z79,UD 10991m,z3 3 dohsnérbzwuu

99 451z2s.34 \o9e:ee. n dačasneharvou

nc 45x773,e4 1099\E2,73 dučasněrbarvnu

aaa 4s12z2,7e 1n99\a4,u5 dučasnérbavvau

1u2 wwww 1uaq17sm 3 anusnemwou

aa qs;2xs,n5 \c931sn.:1 dotasněvhalvou

aaa uuuuu do€asněrhawouxc99172,$€

:o5 4511ue,ss 10991m,59 3 doCasněrhaNou

EE 4517m>,39 10991sE,:= z daCasnévhawou

1n7 451199,c3 109e1ss,77 z dotasněrbarvou

aaa 3 dacasnérbavvouasn95.1e 1099:ez,aq

:c9 Asns3,ss :uea1e3,3e 3 daéasnérnawnu

U: uuuuu mmmmm 3 pvussuk

111 451;s4,z3 1as91e4.:; průsecík

uz 4>:195.4s 1119s:5s.54 Vúučík

Strana 7 / 13



aaa Souřadnice pm 1áp|s nn m souřadmce určené měřením

bodu

v

Kód

x
mm

v a Pomámka

ní 4512;1,73 muzu, 3 pvůseč4'k

flElkH,LG wo9z1a7,4z 3 pvůsečík

u B.: m33z33, 55 Drusečík

115 as.:z11,9s 1qu)4H,3t plúsečik

w
aa aaa 10q3?9F, w músecík

gg Aši230,55 ;ns3235,3z nruseeík

Aš129U, m s:u9s\3e,1, mseéik

120 45\733,14 wwwva prusečik

121 4512a3,oa ;o9a131,33 s
mmm

;z; wwww :c99157,5š www

aa 431za3,31 :c991s:,sc prúseak

mmm aa 3u992e4,32 mmm

125 4m 33,5e zs31£a,cz pvůsečíK

<>; 431zza,se :a331s4.;e 3 PvůsečM

<;1z37,ez 33313533 průsečk

12s wwwww ;a3319u,;3 průsečk

u 45J22D,sz 139qv76, re Dvúsečík

,3o as12L2,3z \n3q73'/,3a DrDsečík

;31 451z49,4s 1339z11,a= www

:3z 4:124s, „ wwwww a
Drusečík

133 451z4s,z1 1:39233,3z 3 Drúsečík

13q 4:;z49,37 13392sE,91 s pvasem'x

13s 45'vs1,77 msuamw 5
prúseuk

45;2ez,Ho 1o3924s,oz 5 Drúsečík

SImna m |3



*

)g-LA/Í? V.%v“' A M " A /Ý
\ %/

X

V „„ \ » M
,//

É

ý
?? ' » \\ ď

ÉÉ

?? m
W

M \ \/—\ Ý///4\\ )) f KHadl \ f$ v ! % fff gmafickýCh W J ff M F ; 331111913 ©

Strana 9 / 13



I A

3

/z

U
1057 9

u

30E7/

\

303

aaa

Q

%

www

JD87/1

a r \/L/ 3057/2 // ry/ ///\//
/7

v mm\ \

ms

m

Strana 10 / 13



mm mm

2552

A

235a/1

mm

\

zašy
\

©

ý
2555/3

aaa

za55/y 2554/251 552/ró

2554/27 % £
2

ms

ú

aaam
ď

W;

www 152 .;;;
mmm

B
2559

2554/31 19; y 7/45:

m
;

&

% ězv

„„
2553/:

Ě

2,353/3

mmm

9

1

ď

2525/z

<% „
2552

Q

a

2525/rJfr áá

v www
& ggg

„„ &&
G/raÍňcka přň\\oha m1

Svana 11 /13



W
\ \ v JO89/1

mmm

3057/5 30502 \
AVŽ; ? 5 a % , „

www

30E7-/70

„
&&

mmm w „

305E
gg \Ž

%

á /\
É%; /

3094 W
mmm & $$$

mSv/1 m

»?

/ :D57/52 <\ Ž 7

%

3099/2/

Ě
/ mšs /

www///

3037/53 /

www

nad/A „3%5W „

www

3105/55 LoZm

www
mmm „„J*

/
www \

/

Svana 12 / 13



9 * „ 286W/7Gra1hcka pĚň]©\\mL QQ

W \/

%

„ ©

%

\ \

x\_ 7 \/

3\a4'/32 mm \ \
www

\ \ \\
39a9/2e

\\ m
\

M Nme \//

Strana 13 / 13



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

   
O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …. do ….. 

chváleno usnesením Rady města Karviné č. …………… ze dne ….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …….. 

datum : …….   Podpis : ………………….. 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/……../ 

 

I. 

Smluvní strany 

1. 1. statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:                                Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne 04. 01. 2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  10006-18308791/0100 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

 

(dále jen "budoucí pronajímatel") 

 

 

1.2. BeePartner a.s. 

zastoupena: …………………………,  

se sídlem: nám. Svobody 527, Lyžbice 739 61 Třinec 

IČ: 035 89 277 

DIČ:  CZ03 89 277 

  

(dále jen "budoucí nájemce") 

 

(subjekty sub. 1. 1. a sub. 1.2 dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany ") 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání (dále jen 

„smlouva“), která má tento obsah: 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Budoucí pronajímatel je výlučným vlastníkem budovy č. p. 34, Masarykovo nám., Karviná-

Fryštát, která je součástí pozemku p. č. 199 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 

zapsáno na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2335



Strana 2 / 10 

Katastrální pracoviště Karviná. Na základě uvedeného je budoucí pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat.  

 

2.2. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran uzavřít po vyzvání ze strany 

budoucího pronajímatele Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání (dále jen „smlouva 

o nájmu“), která je přílohou č. 1 této smlouvy, a jejímž předmětem bude pronájem nebytového 

prostoru o výměře cca 36 m2 v 1. nadzemním podlaží nemovitosti uvedené v odst. 2.1 této 

smlouvy, a to ve lhůtě 15 dnů poté, co bude budoucímu nájemci doručena písemná výzva 

budoucího pronajímatele k jejímu uzavření.  

 

Budoucí pronajímatel se zavazuje písemnou výzvu k uzavření Smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání, která je přílohou č. 1 této smlouvy zaslat budoucímu nájemci 2 měsíce 

před předpokládaným termínem dokončením rekonstrukce budovy specifikované v odst. 2.1 

této smlouvy., který je stanoven na leden 2022. 

 

 

2.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

2.4  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 
 

2.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou. 

 

2.6 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  
 

2.7 Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

2.8 Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy o smlouvě budoucí je možné učinit pouze 

formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 

podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání 

směřující ke zrušení této smlouvy. 

 

2.9 Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou o smlouvě 

budoucí jim budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna 

smluvní strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 

strany se dále dohodly, že pokud budoucí nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu 

budoucím pronajímatelem tím, že budoucímu pronajímateli neoznámí změnu adresy pro 

doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním 

dnem po odeslání 

 

2.10 Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě o smlouvě budoucí výslovně neupravené se řídí 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv 

změny nebo doplnění této smlouvy o smlouvě budoucí je možné učinit pouze formou 

písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 

podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání 

směřující ke zrušení smlouvy. 

 

2.11 Tato smlouva o smlouvě budoucí byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý 



Strana 3 / 10 

má platnost originálu, z nichž jedno obdrží budoucí pronajímatel a jedno budoucí nájemce.  

  

2.12 Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 

vážné vůle připojují níže své podpisy.     

 

 

Příloha č. 1 - Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

 

 

 

 

 

 

V Karviné dne: V ………………….. dne: 

 

 

 

Budoucí pronajímatel:                 Budoucí nájemce: 

 

  

………………………………………….. …………..………………………… 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. MMK/SML/……… /……. 

 
Článek 1 

Smluvní strany 

1. 1. statutární město Karviná 

Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:                                …………………., primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne ………….:         

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu: 10006-18308791/0100 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

 

(dále jen "pronajímatel") 

 

1.2. BeePartner a.s. 

zastoupena: …………………………,  

se sídlem: nám. Svobody 527, Lyžbice 739 61 Třinec 

IČ: 035 89 277 

DIČ:  CZ03 89 277 

   

(dále jen "nájemce") 

 

(subjekty sub. 1.1 a sub. 1.2 dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 



Strana 4 / 10 

neb "smluvní strany ") se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem budovy č. p. 34, Masarykovo nám., Karviná-Fryštát, 

která je součástí pozemku p. č. 199 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, zapsáno 

na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 

pracoviště Karviná.  Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše uvedenou 

nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru o výměře …. m2 v 1. 

nadzemním podlaží v domě uvedeném v článku 2 bodě 2.1 této smlouvy (dále jen „předmět 

nájmu“). Podrobný popis předmětu nájmu je uveden na evidenčním listu, který je přílohou č. 1 

a nedílnou součástí této smlouvy. Předmět nájmu je znázorněn na situačním snímku, který je 

přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3. Touto smlouvu pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán ……. O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán 

protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván, je informační a prezentační činnost integrovaného plánu a 

projektů Karviná všemi deseti (dále jen „Karviná všemi deseti“), plánování a projektová 

příprava v rámci Karviná všemi deseti a provozování kontaktního poradenského centra pro 

podnikatele v rámci projektu Karviná všemi deseti. 

 

2.5. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu.  

 

2.6 Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností  od …...  

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je stanoveno v souladu se Zásadami pro 

nakládání s nemovitým majetkem platnými ke dní podpisu smlouvy o smlouvě budoucí o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním listu, který je 

přílohou a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „evidenční list“). Pokud bude nájemce 

plátcem DPH, bude k takto dohodnutému nájemnému účtováno DPH podle platných právních 

předpisů. Nájemce je povinen neprodleně oznamovat pronajímateli skutečnost, že se stal nebo 

přestal být plátcem DPH. 

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem……... Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli 

nájemné měsíčně, vždy do 15. dne měsíce, za který se platí nájemné. 

 



Strana 5 / 10 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli zálohy na služby spojené s nájmem a ostatní 

úhrady specifikované v evidenčním listu.  

 

Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním listu. Služby poskytované 

v souvislosti s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně 

zúčtovatelné. Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci 

každoročně vyúčtuje do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.  

 

Ostatní úhrady a záloha za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše záloh za služby a 

ostatních úhrad je uvedena v evidenčním listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním listu. Nájemce se zavazuje tyto 

zvýšené zálohy pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno vždy ke dni 01.02 příslušného roku nájemního vztahu změnou na 

evidenčním listu, který se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této 

smlouvy. Nájemce s tímto postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené 

v nově vyhotoveném evidenčním listu. 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 



Strana 6 / 10 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Předmět nájmu je zabezpečen elektronickým zabezpečovacím systémem (EZS) a provoz 

včetně revizí a oprav je povinen si nájemce zajistit a uhradit ve vlastní režii. 

 

7.4. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.5. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených 

revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.6. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 

7.7. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.8. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 

V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit 

 

7.9. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.10. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „ Škodního protokolu“, provede 



Strana 7 / 10 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu v 

tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena druhé smluvní straně. 

Od této smlouvy lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak 

občanský zákoník.  

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základy.  

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této 

smlouvy a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 



Strana 8 / 10 

9.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční list 

     č. 2. Situační snímek 

  

 

                 

 

 

 

 

V Karviné dne: V ………………….. dne: 
 

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

  

…………………………………………..                  …………..………………………….. 

 

 

 

Příloha č. 1 

Evidenční list 
ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. SML/…../2021 

 

 

Nájemce:  

………………., sídlo: …………….. 

IČ: ………………. 

DIČ: pouze v případě, že je nájemce plátcem DPH 

 

Předmět nájmu:  

Nebytové prostory o celkové výměře ....….. m2, nacházející se v 1. nadzemním podlaží budovy 

č. p. …. na ulici ….. v Karviné-Fryštátě.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/měsíc) 
Celkem (Kč) 

1. nadzemní podlaží       
  150,00  

  150,00  

  150,00  

Měsíční nájemné    

 

K nájemnému bude připočtena DPH dle platných právních předpisů (uvést v případě, že 

nájemce je plátcem DPH). 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Nájemné bude hrazeno na základě 



Strana 9 / 10 

daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený 

v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. 

Nájemce se zavazuje uhradit nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 

daňovém dokladu. 

 
 

2. Výše vyčíslené zálohy na služby spojené s nájmem nebytového prostoru včetně DPH.           
 

Poskytovaná služba Výše zálohy 

Teplo  
Teplá užitková voda  

Vodné a stočné   

Roční zálohy celkem    

Měsíční záloha    
 

Služby spojené s nájmem nebytového prostoru bude nájemce hradit v zálohách, které budou 

ročně zúčtovatelné, a to na základě platebního kalendáře, který bude vystavován vždy na období 

12 měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající kalendář nahrazen novým platebním 

kalendářem.  

 

Pronajímatel je povinen skutečné náklady za ceny služeb nájemci každoročně vyúčtovat, a to 

do čtyř měsíců po skončení zúčtovacího období. Nedoplatek nebo přeplatek vyplývající 

z vyúčtování je splatný do 21 dnů od vystavení daňového dokladu. 

 

Zálohy na služby jsou splatné současně s nájemným. 

 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele.  

 
 

V Karviné dne ………………..   

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 10 

Příloha č.2

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 13

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Příloha č. 2 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná, příspěvkové 

organizace

Ceník

1. Registrace uživatelů

1. 1 Registrační poplatky

Ceny osvobozeny od DPH

registrační poplatky na dobu 12 měsíců

Dospělí nad 16 let 200 Kč

Studenti (po předložení studentského průkazu) 150 Kč

Děti od 6 do 16 let, důchodci (i plně invalidní), držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P 70 Kč

Děti do 5 let včetně, důchodci nad 70 let s trvalým pobytem v Karviné zdarma

Rodinná registrace 350 Kč 

Právnické osoby 400 Kč 

Lázeňští hosté po dobu lázeňského pobytu 35 Kč

Prezenční uživatel (registrace pouze k prezenčním výpůjčkám periodik) 20 Kč

Ceny včetně základní sazby DPH

Vystavení karty pro uživatele PC 5 Kč

2. Výpůjční služby

2. 1 Absenční půjčování

Ceny osvobozeny od DPH

registrovaný uživatel zdarma 

absenční půjčování čteček e-knih kauce 1 000 Kč

2. 2 Prezenční půjčování a prezenční služby

Ceny osvobozeny od DPH

registrovaný uživatel zdarma

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2339



Strana 2 / 13

neregistrovaný uživatel:

vyžádání knihovního fondu (knih, časopisů a jiných dokumentů) 10 Kč

neregistrovaný uživatel:

zodpovídání dotazů s vyhledáváním na internetu a EIZ 30 Kč/dotaz

2. 3 Upomínky

Ceny nejsou předmětem DPH

poplatek z prodlení (následující den po uplynutí výpůjční doby) 5 Kč

1. upomínka (po 7 dnech od uplynutí výpůjční doby) 35 Kč

2. upomínka (po 21 dnech od uplynutí výpůjční doby) 70 Kč

3. upomínka (po 35 dnech od uplynutí výpůjční doby) 130 Kč

upomínací dopis (po 49 dnech od uplynutí výpůjční doby) 200 Kč

Poplatek z prodlení, 1. a 2. upomínka jsou zasílány e-mailem, sms. 3. upomínka a upomínací 

dopis poštou.

2. 4 Rezervace

Ceny osvobozeny od DPH

rezervace dokumentu z OPAC RKK – cena za 1 ks 10 Kč



Strana 3 / 13

2. 5 Náhrady škod

Ceny osvobozeny od DPH

při poškození čárového kódu 10 Kč 

při ztrátě nebo poškození knihovní 

jednotky/deskové hry/didaktické pomůcky

cena knihovní jednotky/deskové hry/didaktické 

pomůcky +100 Kč

při ztrátě nebo poškození periodika cena periodika +50 Kč 

při ztrátě nebo poškození průkazu 5 Kč

při poškození RFID kódu 20 Kč 

při poškození bezpečnostní pásky 10 Kč 

při ztrátě nebo poškození čtečky e-knih cena čtečky e-knih + 100 Kč 

poškození obalové folie u knihovní jednotky 10 Kč

3. Meziknihovní služby

3. 1 Meziknihovní výpůjční služba

Ceny osvobozeny od DPH

manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek 70 Kč/ks

3. 2 Mezinárodní meziknihovní výpůjční služba

Ceny osvobozeny od DPH

zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí zajištění dodání 

každé 1 publikace ze zahraničí (Evropa s výjimkou Britské knihovny) 
300 Kč

zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí za zajištění dodání 

každé 1 publikace ze zahraničí (mimoevropské země a Britská knihovna) 

zprostředkující knihovně

500 Kč

+manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek 70 Kč

4. Reprografické služby

4. 1 Kopírování a skenování dokumentů

Ceny včetně základní sazby DPH

černobílé kopírování jednostranné A4 2 Kč

černobílé kopírování oboustranné A4 4 Kč



Strana 4 / 13

černobílé kopírování jednostranné A3 4 Kč

černobílé kopírování oboustranné A3 8 Kč

skenování 1 stránka (neregistrovaný uživatel) 2 Kč

skenování 1 stránka (registrovaný uživatel) zdarma

barevné kopírování jednostranné A4 15 Kč

barevné kopírování oboustranné A4 30 Kč

barevné kopírování jednostranné A3 30 Kč

barevné kopírování oboustranné A3 60 Kč

4. 2 Tiskové výstupy

Ceny včetně základní sazby DPH

tisk černobílý text 3 Kč/stranu

tisk s barevným textem 6 Kč /stranu

tisk s černobílým obrázkem 15 Kč/stranu

tisk s barevným obrázkem 18 Kč/stranu

4.3 Laminování

Ceny včetně základní sazby DPH

do formátu A4 (210x297 mm) 20 Kč

5. Informační služby

5. 1 Rešeršní služby

Ceny osvobozeny od DPH

základní poplatek při zadání rešerše 50 Kč 

poplatek za 1 vyhledanou informaci (1 nalezený záznam) 5 Kč 

poplatek za práci s databázemi (za každých 30 min) 30 Kč 

poplatek za vyhledávání v síti Internet (za každých 30 min) 25 Kč 

6. Elektronické služby

6. 1 Webhosting



Strana 5 / 13

Ceny včetně základní sazby DPH

webhosting pro klienty Infoservisu 75 Kč/měsíc

zahrnuje hosting na doméně 3. nebo 2. řádu, lze použít skripty PHP3, PHP4, PHP5

6. 2 Databáze MySql

Ceny včetně základní sazby DPH

pro klienty Infoservisu 50 Kč/měsíc 

7. Kurzovné

7.1 Kurzy počítačové gramotnosti

Ceny včetně základní sazby DPH

Internet; Základy práce na PC 100 Kč/kurz (5 lekcí)

7. 2 Kurz trénování paměti

Ceny včetně základní sazby DPH

Kurz trénování paměti 200 Kč/kurz (5 lekcí)

8. Knihařské práce

8.1 Všeobecné podmínky

Ceny uvedené v ceníku se rozumějí za běžné knihařské práce, ceny jsou uvedeny včetně 

základní sazby DPH. 

Zakázky budou vyhotoveny do 10 kalendářních dnů.

Vyhotovení zakázky do dvou pracovních dnů se započítává přirážka 50 % k ceně.

Vyhotovení zakázky do 24 hodin se započítává přirážka 100 % k ceně.

Konečná cena bude se zákazníkem předem projednána.

8.2 Drobné knihařské práce

Knihařský tisk diplomové práce 10 Kč za řádek

ostatní vazby 20 Kč za řádek

Nalepení papírové obálky na desku 10 Kč za kus

Nalepení plátěné kapsy na desku 30 Kč za kus

Nalepení ex librisu 3 Kč za ks

Připevnění rožků 5 Kč za ks



Strana 6 / 13

Prošívání motouzem 2 Kč za složku

Vložení jednotlivých listů 10 Kč za list

Drobná oprava knihy 40–60 Kč



Strana 7 / 13

8.3 Pevná knihařská vazba

Cena obsahuje výrobu desky, šití nebo prošití vazby. Cena může být navýšena např. 

o knihařský tisk a větší počet složek na šití.

Formát A5 Formát A4 Formát A3

Vazba prošitá od 145 Kč od 165 Kč od 230 Kč

Vazba šitá od 155 Kč od 185 Kč od 250 Kč

Cena za sbírky zákonů je za výrobu desek, prošití jednotlivých složek a za knihařský tisk. 

Cena je konečná.

Sbírky zákonů 380 Kč

8.4 Vazba diplomových prací

Cena za diplomovou práci od 150 Kč (výroba desek + 3 řádky knihařského tisku). Cena se 

může navýšit např. o vlepení papírové obálky nebo přirážku za rychlejší vyhotovení.

Výroba desek 120 Kč za kus

Knihařský tisk 10 Kč za řádek

Papírová obálka 10 Kč za kus

Plátěná kapsa 30 Kč za kus

8.5 Vazba volných listů do desek na šrouby 

Cena obsahuje výrobu a potažení desek, děrování a sešroubování desek a listů. Cena může 

být navýšená např. o knihařský tisk, šrouby a výrobu hřbetu.

Formát A5 Formát A4 Formát A3

2 šrouby od 145 Kč od 155 Kč od 175 Kč

3 šrouby od 155 Kč od 175 Kč od 185 Kč

4 šrouby od 175 Kč od 185 Kč od 205 Kč

Desky z dvojité lepenky na kroniky 250 Kč

8.6 Brožovaná vazba 

Cena obsahuje zestohování, zaklížení a oříznutí brožury, vlepení obálky a olemování hřbetu

Brožura 60 Kč

8.7 Kroužková vazba

Cena obsahuje zestohování včetně obálky z PVC a vložení do hřbetu

1–100 listů 40 Kč



Strana 8 / 13

101–150 listů 50 Kč

151 a více listů 60 Kč

8.8 Výroba krabic

Cena obsahuje výrobu krabice z lepenky a potažení plátnem nebo koženkou. Cena je za délku 

jedné strany. Například krabice o rozměrech 30x20x10 = 40 Kč + 30 Kč + 20 Kč = 90 Kč, bez 

víka.

Potahované krabice koženkové

Rozměr do 10 cm 20 Kč

Rozměr do 11–20 cm 30 Kč

Rozměr do 21–30 cm 40 Kč

Rozměr do 31–40 cm 50 Kč

Rozměr do 41–50 cm 60 Kč

Rozměr do 51–60 cm 70 Kč

Rozměr do 61–70 cm a více 80 Kč

Víko na krabici od 30–100 Kč

Krabice s krčkem cena krabice + 60 Kč

Lepenková krabice bez potažení od 40–100 Kč

Potahované krabice plátnem

Rozměr do 10 cm 30 Kč

Rozměr do 11–20 cm 40 Kč

Rozměr do 21–30 cm 50 Kč

Rozměr do 31–40 cm 60 Kč

Rozměr do 41–50 cm 70 Kč

Rozměr do 51–60 cm 80 Kč

Rozměr do 61–70 cm a více 90 Kč

Víko na krabici od 30–100 Kč

Krabice s krčkem cena krabice + 60 Kč

8.9 Paspartování obrazů



Strana 9 / 13

Cena včetně základní sazby DPH. Sklo není započítáno v ceně. Cena je za délku jedné 

strany, které se sčítají. Například hluboká pasparta o rozměrech 25x35 s nalepením obrazu 

a závěsem = 50 Kč + 55 Kč + 20 Kč + 6 Kč = 131 Kč

druh 

pasparty 

do 20 cm do 21–30 

cm

do 31–40 

cm

do 41–50 

cm

do 51–60 

cm

do 61–70 

cm a více

obyčejná 20 Kč 25 Kč 30 Kč 35 Kč 40 Kč 45 Kč

polohrubá 35 Kč 40 Kč 45 Kč 50 Kč 55 Kč 60 Kč

hluboká 45 Kč 50 Kč 55 Kč 60 Kč 65 Kč 70 Kč

lemování 

pod sklo

25 Kč 30 Kč 35 Kč 40 Kč 45 Kč 50 Kč

Cena se počítá od delší strany:

nalepení 

obrazu

10 Kč 15 Kč 20 Kč 25 Kč 30 Kč 35 Kč

plátno 

úprava

50 Kč 55 Kč 60 Kč 70 Kč 85 Kč 100 Kč

závěs 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč

9. Ostatní služby

9. 1 Vlastivědné vzdělávací exkurze a besedy

Ceny včetně základní sazby DPH

děti a mládež do 18 let 10 Kč/osoba

dospělí nad 18 let 20 Kč/osoba

9. 2 Vstupné do GALERIE POD VĚŽÍ

Ceny včetně základní sazby DPH

Dospělí nad 18 let 5 Kč 

Děti a mládež do 18 let 2 Kč 

9. 3 Filmový klub

Ceny osvobozeny od DPH

Průkaz FK 60 Kč 

Průkaz opravňuje ke koupi zlevněné vstupenky

Vstupné (členové FK) 50 Kč 



Strana 10 / 13

Vstupné (ostatní návštěvníci FK) 70 Kč 

9. 4 Projekt Film a škola

Ceny osvobozeny od DPH

1. plný program 1 celý cyklus (4 + 1 prémiová projekce) 90 Kč

2. program 3 projekce 80 Kč

3. program 2 projekce 65 Kč

4. program 1 projekce 30 Kč

Vstupenka ke každému předplacenému programu bude následně sloužit i jako průkazka

do karvinského Filmového klubu.



Strana 11 / 13

9. 5 Filmové promítání pro MŠ, ZŠ a školní družiny

Ceny osvobozeny od DPH

Vstupné – děti 30 Kč

9. 6 Zboží na prodej

Ceny včetně základní sazby DPH

Placka 32 mm 14 Kč

Placka 44 mm 16 Kč

Placka 58 mm 17 Kč

Placka srdce 18 Kč

Placka ovál 17 Kč

Cyklozámek 120 Kč

Týmová vizitka 15 Kč

Turistická vizitka 12 Kč

Karta TSRC dospělá 85 Kč

Karta TSRC dětská 70 Kč

Publikace Pověsti Karvinska 60 Kč

Kniha Šikmý kostel 1. díl 300 Kč

Kniha Šikmý kostel 2. díl 350 Kč

Komiks o Karviné 35 Kč

Lesní kostely: Tajná bohoslužebná místa v Těšínském Slezsku 50 Kč

Časopis Zwrot 30 Kč

Kalendarz Śląski 150 Kč

Kniha Sękaci ludzie 190 Kč

Kniha Blizna 245 Kč

Kniha Trzecia terapia 270 Kč

Kniha Organista z martwej wsi 260 Kč

Knižní obal látkový 140 Kč



Strana 12 / 13

Pohlednice 5 Kč

Pohlednice Pidifrk 15 Kč

Pohlednice elipsa 7 Kč

Pohlednice knihovna 12 Kč

Bavlněná taška s logem 49 Kč

Igelitová taška s logem 10 Kč 

Mapa Karviné 60 Kč

Propiska kovová MFK Karviná 30 Kč

Klíčenka gumová MFK Karviná 70 Kč

Znak klubu závěsný MFK Karviná 70 Kč

Minidresík MFK Karviná 90 Kč

Otvírák MFK Karviná 100 Kč

Hrnek grafika MFK Karviná 150 Kč

Kšiltovka MFK Karviná 150 Kč

Šála MFK Karviná 200 Kč

Tričko Polo MFK Karviná 350 Kč

9. 7 Propagační materiál – zakázková výroba placek (buttonů) vč. tisku motivu

Ceny včetně základní sazby DPH

1–50 ks 51–200 ks 200 a více kusů

Placka 32 mm 14 Kč 10 Kč 7 Kč

Placka 44 mm 16 Kč 12 Kč 8 Kč

Placka 58 mm 17 Kč 14 Kč 10 Kč

Placka srdce 18 Kč 14 Kč 10 Kč

Placka ovál 17 Kč 14 Kč 10 Kč

Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů

9. 8 Eurosložka

Ceny včetně základní sazby DPH

eurosložka 2 Kč



Strana 13 / 13

9. 9 Obalování knih – cena za 1 kus

Ceny včetně základní sazby DPH

Formát do A5 10 Kč

Větší formáty a atypické 15 Kč

Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů

Vysvětlivky zkratek:

RKK – Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace

KŘ – Knihovní řád

OPAC (Online public access catalog) – on-line veřejně přístupný knihovní katalog

EIZ – elektronické informační zdroje

ES – elektronické služby

TSRC – Těšínské Slezsko Region Card



S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města  

vedená pod č. SML/0882/2021 
 

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

  
 

Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Ing. Janem Wolfem  
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 4.1.2021:  

Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje    
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského 

kraje 
Zastoupen: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., MBA, ředitelem HZS 

Moravskoslezského kraje  
Sídlo:   Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČ:   70884561 
DIČ:   CZ70884561 (není plátcem DPH) 
Číslo účtu:  19-1933881/0710 vedený u České národní banky, pobočka Ostrava 
(dále jen “příjemce“) 
 

 

 
II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. Příjemce prostředky přijímá podle § 45 odst. 11 zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2341



4. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

 

5. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu „Pořízení elektromechanického 
zvedáku automobilů a rekonstrukci a dovybavení mycího boxu“ (dále jen „projekt“). 

 

 
III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout 
a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
 

IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou 
investiční dotaci ve výši 500.000,-- Kč (slovy: pětsettisíc korun českých) určenou na 
úhradu uznatelných nákladů projektu vymezených v odstavci 2 tohoto článku smlouvy.  

Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek 
stanovených v této smlouvě. 

2. Uznatelným nákladem projektu je náklad, který splňuje všechny níže uvedené 
podmínky: 

a) jedná se o náklad specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy, 

b) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 
01.03.2021 do 31.12.2021,  

c) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle odst. 1 tohoto článku smlouvy,  

d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona o finanční 
kontrole. 

  
 

V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Poskytovatel převede dotaci dle této smlouvy na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy 

do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
 

2. V případě, že před zahájením čerpání dotace vzniknou na straně příjemce jakékoliv 
překážky bránící mu v realizaci projektu, je příjemce povinen tuto skutečnosti bez prodlení 
oznámit poskytovateli a do 10 dnů od oznámení vrátit poskytnutou dotaci na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
3. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 

smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má 
být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 



  
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 

poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako účelovou investiční dotaci od obce 
ve výši 500.000,- Kč. Příjem dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. 
zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady 
(výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných 
zdrojů.  

c) dodržet rozpočet projektu, který je přílohou č. 1. této smlouvy. Přesouvat finanční 
prostředky mezi jednotlivými položkami lze provádět bez souhlasu poskytovatele jen 
při zachování celkové částky poskytnuté dotace a zároveň pouze maximálně do 10% 
změn v rámci jednotlivých položek. 

d) účetní evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad. 

e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 

f) předložit poskytovateli nejpozději do 07.01.2022 na závazném vzoru, který je přílohou 
č. 2 této smlouvy, úplné a bezchybné závěrečné vyúčtování, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně 

- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 

- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 

- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování. 
 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné nebo odesláním vyúčtování v elektronické podobě 
prostřednictvím datové schránky. 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele.  

i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele písemně 
o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce. V případě změny názvu příjemce, 
statutárního orgánu, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran se neuzavírá 
dodatek ke smlouvě. V těchto případech postačí písemné oznámení o změně, které 
v případě změny bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení 
účtu nebo potvrzením peněžního ústavu. 

j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je  zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, t  vlastní 



přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy,  

 
k) dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména poskytovatele (realizací 

projektu nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být narušen veřejný 
pořádek),  

l) viditelně označit pořízený majetek v rámci podpořeného projektu logem města nebo 
textem „POŘÍZENO ZA FINANČNÍ PODPORY STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÁ“. 
Logo statutárního města Karviné příjemce dotace použije pouze v souvislosti s 
realizací dotovaného projektu, a to pouze podle závazného manuálu zveřejněného na 
internetových stránkách města Karviné. 
 

m) dosáhnout stanoveného účelu (zrealizovat projekt) nejpozději do 31.12.2021.  
 

5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), e), g) a i) je považováno za porušení 
méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  

a) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), e) a g)       5 % poskytnuté dotace, 

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                     2 % poskytnuté dotace. 
 
6.  Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce: 

 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 

kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 

 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 4 písm. f) závěrečné 

vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 
 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 
 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

 
e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 

 
Výpovědní lhůta činí 30 dní a začne běžet dnem následujícím po doručení výpovědi 
příjemci.  

 
7. V případě, že poskytovatel tuto smlouvu vypoví, je příjemce povinen poskytnutou 

dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručena písemná výpověď 
poskytovatele. 
 

8. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 

 kontaktní osobou 

ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je 
zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, 

 
 

  



VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, může být smlouva měněna nebo doplňována jen 
formou písemných dodatků opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem 
oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 

3. Poskytovatel i příjemce je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí příjemce. 
 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah 
smlouvy, a to na dobu neurčitou.  
 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o 
registru smluv. 
 

6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
smlouvě budou použity pouze pro účely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy 
budou anonymizovány. 

 
7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Poskytnutí investiční dotace podle této smlouvy 
bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. XXX ze dne DD.MM.YYYY  

 
 
Příloha č. 1 – Rozpočet projektu  
Příloha č. 2 – Závěrečné vyúčtování dotace – závazný vzor 

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné dne …………………..    V Ostravě …………………… 

 

 ………………………………    ……………………………… 

Ing. Martina Šrámková, MPA      brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D., MBA 

vedoucí Odboru školství a rozvoje  ředitel HZS Moravskoslezského kraje 

 Magistrátu města Karviné   

 

 

  



Příloha č. 1 – Rozpočet projektu       

      

ROZPOČET PROJEKTU / AKCE (POLOŽKOVÉ URČENÍ TYPU 

VÝDAJŮ) 

VÝDAJE související s projektem        (kategorie obecně)        
celkový 

rozpočet                    
v Kč 

požadovaná 

výše dotace 

z rozpočtu 

města                           

v Kč 

Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace). 

Nutno dodržet typ dotace - investiční nebo neinvestiční     

Investiční výdaje    
pořízení a instalace elektromechanického dvousloupového zvedáku včetně nutných 

stavebních úprav, projektové dokumentace a technického dozoru   300 000,- 300 000,- 

Rekonstrukce a dovybavení mycího boxu včetně stavebních úprav, hydroizolace a 

technického dozoru 200 000,- 200 000,- 

     

      

      

      

      

CELKEM     

      
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 – Závěrečné vyúčtování   

   

 

    

 

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název dotačního 

programu
číslo smlouvy

Zahájení Ukončení 

Doba realizace projektu/činnosti 

Způsob propagace statutárního města Karviné (poskytovatele dotace) při vlastní realizaci 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

Název projektu/činnosti 

Statutární zástupce příjemce dotace  (jméno, příjmení, funkce)

Výše poskytnuté dotace v Kč

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI

Závěrečná zpráva - stručný popis realizace projektu/činnosti

   ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ POSKYTNUTÉ DOTACE 

       v roce

PŘÍJEMCE DOTACE (plný a přesný název dle zřizovací listiny, stanov)



 

 

 

Skutečné                                      

výdaje na 

projekt/činnost                    

v Kč

Čerpání                                     

z poskytnuté dotace                             

v Kč

0 0

Kč

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Podpis a razítko

(statutárního zástupce příjemce dotace)

Datum

Příjemce je povinen předložit vyúčtování v termínu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

Součástí vyúčtování dotace je  informace o propagaci města (fotografie nebo jiná průkazná forma). 

Příjemce je povinen při vyúčtování dotace postupovat v souladu s uzavřenou Smlouvou o poskytnutí dotace z 

rozpočtu statutárního města Karviné.  

UPOZORNĚNÍ 
Nedílnou součástí vyúčtování je tabulka -  Přehled o úhradě plateb (účetní evidence příjemce).

Vratka provedena dne 

CELKEM  
Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě 

nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) ve výši

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU/ČINNOSTI  

VÝDAJE související s projektem/činností                        

Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace)



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Stanovisko 

K požadavku petentů petice za odstranění části stavby sděluje Rada města Karviné následující: 

„Statutární město Karviná vybudovalo stavbu pod názvem „Odvedení dešťové vody z lokality na ul. Na 

Stráni u č. p. 345 v Karviné-Ráji na základě požadavků občanů tak, aby již nedocházelo k zatápění 

jejich přilehlých pozemků. Z uvedených vyjádření příslušných odborů Magistrátu města Karviná bylo 

zjištěno, že toto navržené a provedené řešení odvedení povrchových vod je vybudováno v souladu se 

všemi právními předpisy a splňuje svůj účel. Na základě těchto informací Rada města Karviná rozhodla, 

že vybudovaná stavba bude ponechána tak, jak v této chvíli je. 

Na základě posouzení vyjádření příslušných odborů Magistrátu města Karviná bylo vyhodnoceno, že 

kritickým dopravním situacím v blízkosti nepřehledné zatáčky lze do určité míry předejít instalací 

dopravního zařízení v podobě dopravního odrazového zrcadla. Na základě těchto informací bylo Radou 

města Karviná uloženo příslušným odborům Magistrátu města Karviná zvážit možnost umístění 

dopravního zařízení v podobě dopravního odrazového zrcadla.  

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2344


	Usnesení č.2319 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2319 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2320 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2322 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2322 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2323 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2323 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2325 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2326 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2327 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2328 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2329 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2330 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2331 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2332 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2333 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2334 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2335 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2339 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2341 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2344 - Příloha č. 1.pdf

